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Z činnosti
Městské policie Blansko

Rozpočet Města Blansko
na rok 2008

TELEVIZE 
BLANSKO 

VIDEOŽURNÁL 
ON-LINE 

Blanenská TV vysílá na internetu.  
Nalaďte si Blanenský videožurnál  
na  www.blansko.cz 

Pracovníci Technických služeb Blansko nasbírali v malém kousku lesíka nad Písečnou 
několik kubíků odpadu.   Foto:  S. Mrázek

Sídliště Písečná. Leží na kraji Blanska, 
do lesa je to coby kamenem dohodil. A prá-
vě blízkost lesa nahrává těm, kdo nejsou 
schopni odvézt odpad do sběrného dvo-
ra, kde ho mohou v drtivé většině zdarma 
odevzdat. Každoroční úklid černých sklá-
dek tak letos neminul ani Písečnou. Odpad 
odhozený do příkopu nebo do lesíku sice 
není na první pohled vidět, ale vše vypadá 
hned jinak, když se vše z malého kousku 
lesa vytáhne na nejbližší cestu.

Fotografi e zachycují jen malou část 
z toho, co se pracovníkům Technických 
služeb Blansko podařilo v oblasti od Píseč-
né po garáže na Podlesí vytáhnout. Nebyly 
to jen papíry nebo igelity, ale našly se i auto-
baterie, zbytky elektrických kabelů a jiný 
nebezpečný odpad. Do očí bila hlavně jedna 
ze zahrádek s chatkou, evidentně obývaná 
bezdomovci, i nepořádek kolem jinak pěkně 
upravených zahrádek. 

Pojďte se s námi v neděli 6. dubna poba-
vit do Černé Hory. U příležitosti otevření 
turistické sezony jsme pro vás připravili 

pěší i cyklistické trasy krásnými lesy, v jejich 
cíli pak kulturní program, dobré pivo a jíd-
lo a hlavně pokus o ustanovení rekordu 
v kategorii Nejvíce lidí na jednom místě, 

kteří mají pod čepicí. 
Podrobnosti o celé akci najde-

te na stránkách www.blansko.cz, 
na plakátech a v minulém čísle 
Zpravodaje města Blanska. Vše 

vám také ochotně vysvětlí pracov-
nice Informační kanceláře Blanka 
na ulici Rožmitálově.
Turistické trasy, které vás z Blan-
ska zavedou na slavnostní zahájení 

do Pivovaru Černá Hora: 
Start v 8–10 h ze zámeckého nádvoří 

v Blansku.

Pěší trasy:
9 km – s výjezdem autobusem na Hořice 
– odtud do Černé Hory (odjezdy v 9.00, 9.30 
a 10.00 h z parkoviště nad bowlingem)
12 km – Blansko – Černá Hora
20 km – jako 12 km, s pokračováním do 
Doubravice.
Cyklotrasy:
30 km – Blansko – Šebrov a pivní stez-
kou P. Bezruče do Černé Hory, odtud do 
Blanska
50 km pokračuje dále do Doubravice přes 
Malý Chlum, přes Kuničky, Žďár a Petro-
vice do Blanska.

Těšíme se na setkání s vámi v Černé 
Hoře. Poznáte nás snadno – budeme ti, 
kteří mají něco pod čepicí!  red

Slavnostně-recesistická akce – Zahájení turistické sezony 2008

Pravidelná setkání s občany zahajuje jako 
vždy akce v Blansku, již tradičně v sále kina. 
Na ně navazují postupně další setkání s obča-
ny v městských částech. Rozpis jednotlivých 
termínů včetně zástupce Města Blansko uvá-
díme níže. Začátky jsou vždy v 18.00 hodin.
Dolní Lhota, pondělí 14. 4.
• budova ZŠ – Ing. Král
Horní Lhota, středa 16. 4.
• restaurace U Kaštánka – Ing. Král
Lažánky, pondělí 21. 4.
• budova OA (bývalá MŠ) – Ing. Král

Olešná, středa 23. 4.
• obecní dům – PhDr. Králová
Těchov, pondělí 28. 4.
• restaurace v KD – PhDr. Králová
Obůrka, středa 30. 4.
• restaurace U Jiřího – PhDr. Králová
Hořice, pondělí 5. 5.
• místnost OA (buňka) –  Mgr. Polák
Klepačov, středa 7. 5.
• restaurace v KD – Mgr. Polák

  odbor školství kultury,
mládeže a tělovýchovy

Setkání vedení Města Blansko
s občany v městských částech

Úklid na Písečné

(Pokračování na str. 6)

Z Otázek a odpovědí

�  Prodeje pozemků
ZM odsouhlasilo prodej části pozemku v k.
ú. Hořice TJ Sokolu Blansku za účelem dal-
šího dovybavení lyžařského areálu.
ZM odsouhlasilo prodej pozemku na Píseč-
né (pod obchodní akademií) fi rmě Tenza, 
a. s., která zde postaví nový bytový dům. 
Současně se smluvně tato fi rma zavázala 
předat bezplatně do vlastnictví Města tři 
jednopokojové bytové jednotky a také na 
Město převést bezplatně fi rmou zbudované 
komunikace, chodníky a několik parkova-
cích míst v této lokalitě.
Město Blansko vypsalo záměr odprode-
je pozemku Pod Sanatorkou za účelem 
výstavby 13 rodinných domů jako celku. 
Na základě vyhodnocení nabídky zájem-
ců souhlasilo ZM s odprodejem pozemku 
fi rmě AO REAL, a. s.
ZM odsouhlasilo prodej části pozemku, 
který leží pod komunikací v katastru Spe-
šova, aby tato obec mohla žádat o dotaci 
na opravu celé komunikace.
�  Odprodej id. 8/9 výškové budovy – 

předložení kupní smlouvy 
ZM odsouhlasilo prodej pozemku pod výško-
vou budovou a části pozemků, které budou 

zastavěny objekty v rámci rekonstrukce 
a dostavby stávající výškové budovy a nava-
zujících objektů, a to fi rmě Liška Group, s.r.o., 
které se již na lednové schůzi ZM rozhodlo 
odprodat 8/9 výškové budovy. 
ZM taktéž schválilo předloženou kupní 
smlouvu na odprodej id. 8/9 této výškové 
budovy. Do kupní smlouvy jsou zahrnuta 
věcná břemena ve prospěch Města Blansko, 
která se vesměs vztahují ke kamerovému 
systému a datové síti Města.
�  Poskytnutí účelových půjček ze 

SFRB ČR 
ZM schválilo poskytnutí účelových půjček 
na opravy bytového fondu ze Státního fon-
du rozvoje bydlení sedmi žadatelům v cel-
kové výši 1.295.000 Kč. V průběhu letoš-
ního roku bude ještě 2× vypsané výběrové 
řízení na půjčku určenou k úpravě bydlení 
občanů.
�  Průmyslová zóna Blansko 
ZM schválilo uzavření dodatku ke smlouvě 
s fi rmou BLATA,s.r.o. za účelem snížení 
výměry pozemků prodávaných této fi rmě. 
Současně schválilo odprodej takto uvolně-
né plochy společnostem NOVATISK,a. s. 
a BMA TRADING INTERNATIONAL 

s.r.o. Tato transakce byla iniciovaná fi rmou 
BLATA v souvislosti s investičními záměry 
této společnosti.
�  Schválení dotačního projektu
ZM schválilo vyčlenit v rozpočtu Města 
částku na realizaci úprav zahrady za MŠ 
Údolní 8 jako doklad pro žádost o dota-
ci. Celkové náklady činí cca 5 milionu Kč, 
získat na dotacích lze až 75 % celkových 
nákladů. 
�  Obecně závazná vyhláška o místních 

poplatcích
ZM schválilo úpravu sazby za pronájem 
veřejného prostranství. Cena byla dříve 
určována paušálně, nyní je stanovena cena 
na 5 Kč/m2/den.
�  Návrh rozpočtu Města Blansko na 

rok 2008
ZM projednalo a schválilo rozpočet Města 
Blansko na rok 2008. Znění rozpočtu je sou-
částí tohoto vydání Zpravodaje. Rozpočet byl 
vytvořen jako vyrovnaný. Počítá se v něm se 
zapojením 23 mil. Kč ze zhodnocovaných 
fi nančních prostředků na dokrytí fi nancová-
ní akcí, na něž žádáme o dotace z evropských 
fondů.  PhDr. Jaroslava Králová,

starostka města Blanska

Střípky ze zastupitelstva

� �

Krátce se starostkou PhDr. Jaroslavou Královou o usneseních přijatých na 9. zasedání Zastupitelstva města Blanska.

Je, prosím, v pořádku, že se v tanečních 
na prodloužené kouří v předsálí? Přichází 
se tudy, chodí se tudy do malého sálu, na 
balkon nebo na WC. Není to tedy společný 
prostor, kde se podle nových zákonů kou-
řit nemá? Dnes už se nesmí kouřit ani na 
zastávce. A v předsálí lze? 

Vaši připomínku jsem projednal s ředite-
lem KSMB. Podle jeho sdělení nebylo v pro-
storách Dělnického domu povoleno kouření 
po celou dobu konání tanečních, včetně dvou 
prvních prodloužených. Na závěrečných ple-
sech byla pro kouření vymezena levá polovi-
na sálu S2, kde je instalována výkonná venti-
lace. S panem ředitelem jsme se dohodli, že 
v budoucnu bude zákaz kouření v prostorách 
Dělnického domu platit ve všech termínech 
konání tanečních, tedy i na závěrečných 
plesech. F. Alexa, odbor ŠKOL
Mám dotaz, zda by nemohl spoj 227, kte-
rý jede v 5.00 hod. z nádraží na Češkovice, 
jezdit trasou shodnou se spojem, který jede 
z nádraží v 6.50 hod. Nevidím v tomto spoji 
logiku a lidé z Češkovic by měli také možnost 
dostat se ráno do práce, bydlí tu i normál-

ně pracující lidé. Děkuji za odpověď a za 
snahu vyhovět.

Spoj č. 1 jede v 5.00 h z AN a v 5.10 h 
z Obůrky s příjezdem na AN v 5.25 h, takže 
cestující mají možnost přestupu na vlak 
a autobusy směr ČKD, Jedovnice, Rájec atd. 
Po dohodě s dopravcem bude upraven jízd-
ní řád tak, aby bylo spojem č. 1 obslouženo 
i Zahradní město. Milan Vítek, odbor komu-
nální údržby. (Pokračování na str. 6)
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z usneseníz usnesení
Z usnesení z 27. schůze
rady města ze dne 18. 3. 2008

Rada souhlasí 
 – a doporučuje zastupitelstvu města 
k projednání a odsouhlasení odprodej 
části pozemku parc. č. 639/1 orná půda 
o výměře cca 1.300 m2  v k. ú. Blansko, a to 
části pozemku, která bude zastavěna byto-
vým domem a jejíž výměra bude stanovena 
geometrickým plánem,  společnosti Tenza, 
a. s. Brno, IČ: 255 70 722, za cenu 1.500 
Kč/m2 , a to po zápisu rozestavěné stavby 
bytového domu do katastru nemovitostí 
s tím, že kupující uhradí náklady s převo-
dem pozemku spojené.
 – a doporučuje zastupitelstvu města k pro-
jednání a odsouhlasení odprodej pozemku 
parc. č. st. 2122/1 zastavěná plocha v k. ú. 
Blansko za cenu 3.100 Kč/m2 a pozemků, 
resp. jejich částí parc. č. 1447, 1352/25, 
1449, 1448/2, 1451/2, 1380/16, 1451/1, 
1380/3, 1453, 1426, 1352/33, vše ostat-
ní plocha v k. ú. Blansko za cenu 2.300 
Kč/m2, a to částí, které budou zastavěny 
objektem(y) v rámci rekonstrukce a dostav-
by stávající výškové budovy a navazujících 
objektů a jejichž výměra bude stanovena 
geometrickým plánem, společnosti LIŠ-
KA Group s. r. o, Blansko, Na Řadech 2, 
IČ 253 34 531, a to  po ukončení výstavby, 
tj. vydání kolaudačního souhlasu s tím, že 
kupující uhradí veškeré náklady s převodem 
spojené. Toto usnesení pozbude platnos-
ti, pokud společnost LIŠKA Group, s. r. o. 
odstoupí od záměru koupě id. 8/9 objek-
tu výškové budovy čp. 1588 na pozemku 
parc. č. st. 2122/1 zastavěná plocha v k. 
ú. Blansko. 
 – a doporučuje zastupitelstvu města k pro-
jednání a  odsouhlasení  bezúplatný převod 
stavebních děl zhotovených na náklady 
společnosti LIŠKA Group, s. r. o. v rámci 
rekonstrukce a dostavby stávající výškové 
budovy a navazujících objektů, nacházejí-
cích se na pozemcích, které nebudou před-
mětem převodu do vlastnictví společnosti 

LIŠKA Group, s. r. o., Na Řadech 2/2379, 
Blansko, Městu Blansko.
 – s uzavřením nájemní smlouvy na pro-
nájem pozemku parc. č. 722 pozemek ve 
zjednodušené evidenci - původ pozemkový 
katastr o výměře 91 m2  v k. ú. Blansko, za 
podmínek uvedených ve stanovisku odbo-
ru INV k této věci, a to mezi spoluvlast-
níky pozemku, jako pronajímateli a Měs-
tem Blansko, jako nájemcem, za nájemné 
20 Kč/m2/rok s tím, že v případě změny 
cenového předpisu, tj. výměru ministerstva 
fi nancí, kterým se vydává seznam zboží 
s regulovanými cenami, bude upravováno 
dle platného cenového předpisu, za účelem 
realizace projektu „MŠ Blansko, Údolní 8 – 
úprava zahrady“ a za účelem užívání jako 
součást zahrady mateřské školy, na dobu 
určitou, nejméně 6 let od data ukončení 
realizace projektu (zahrada u MŠ Údolní 
v Blansku).

Rada doporučuje
 – zastupitelstvu projednat a schválit odpro-
dej plochy o výměře cca 11.000 m2 sestá-
vající se z pozemků či jejich částí a to parc. 
č. 967/11, parc. č. 980/7, parc. č. 984/37, 
vše ostatní plocha, parc. č. 967/12 orná 
půda a parc. č. 967/1, parc. č. 970 a parc. 
č. 998/1, vše pozemky ve zjednodušené 
evidenci-původ pozemkový katastr v k. ú. 
Blansko za účelem investiční výstavby spo-
lečnostem NOVATISK, akciová společnost, 
IČ: 277 55 291 a BMA TRADING INTER-
NATIONAL s. r. o., IČ: 269 73 821 za cenu 
430 Kč/m2, přičemž investiční záměr žada-
telů musí být v souladu s podmínkami 
ministerstva průmyslu a obchodu a žada-
tel se musí připojit k investičnímu záměru 
společnosti BLATA, s. r. o. za podmínek 
defi novaných v materiálu předloženém na 
26. schůzi rady města k této věci (pozemky 
v průmyslové zóně).

Usnesení v plném znění jsou k dispozi-
ci na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

29. 3., 7.00–17.00 h
Hořice
 –  celá obec, obyvatelstvo i podnikatel-

ská činnost

Přerušení dodávky
elektrické energie

WWW.INTERNETMAXIMUS.CZ

• 4Mbit/s za cenu 2Mbit/s na 6 měsíců
• Žádné datové limity
• Aktivace ZDARMA
• Dárková karta v hodnotě 500 Kč 
  na nákup v Electro Worldu

6 MĚSÍCŮ
MODEM 

ZA 99 Kč
4 Mbit

ZA CENU 2 Mbit

Rychlý internet, 
to je ten pravý cirkus! 
Vyzkoušejte rychlý internet na 6 měsíců za cenu 
pomalejšího a ušetřete až 1 500 Kč!

HLAVNÍ PARTNER800 41 41 41 
Pro více informací

Akční nabídka platí do 30. 4. 2008. Změna vyhrazena. Nabídka dárkových 
karet a modemů platí do vyčerpání zásob. Uvedené ceny jsou včetně DPH. 
Akční nabídka je podmíněna dostupností služby Premium ADSL.

25. 4. BLANSKO
NÁMĚSTÍ REPUBLIKY, pá 11-19

Organizátor si vyhrazuje právo na změnu lokality. Sledujte stránky www.internetmaximus.cz pro aktuální informace.
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DVL s.r.o.
REALITNÍ AGENTURA

Na realitním trhu jsme ji 13 let.
Ruèíme za rychlost, spolehlivost, serioznost!

HLEDÁME KE KOUPI
v Blansku a okolních obcích

- RODINNÝ DÙM V JAKÉMKOLIV STAVU
- REKREAÈNÍ CHATU - CHALUPU
- POZEMEK PRO STAVBU DOMU
- POZEMEK PRO STAVBU CHATY
- BYTY VŠECH VELIKOSTÍ

Realitní kanceláø DVL s.r.o., Lidická 22, Brno
Telefon: 545213311, 602501388, 608501388

E-mail:  info@dvl.cz

www.dvl.cz

Město Blansko

Obecně závazná vyhláška č. 1/2008
kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška č. 4/2003 o místních 

poplatcích, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Blansko vydává přijetím usnesení č. 19 na svém 9. zasedání kona-
ném dne 18. března 2008, podle ustanovení § 14 odst. 2 zákona ČNR č. 565/1990 Sb., 
o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

Článek 1
(1) Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 4/2003 o místních poplatcích, ve znění 
obecně závazné vyhlášky města Blansko č. 5/2007, se mění a doplňuje takto:

 a) „text článku 4 odst. 4 písm. e) se nahrazuje novým zněním: 
 umístění cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrakcí střed i ostatní části města:
 základní sazba: 5 Kč za každý i započatý m2 a každý i započatý den“

Článek 2 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 4. 4. 2008.
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Služba je sloužena od 8.00 do 12.00 h. Mimo 
výše uvedenou je služba zajištěna na Karáskově 
náměstí č. 11, Brno, tel. 548 424 248, a to od 19.00 
do 7.00 h ve všední dny a nepřetržitě o svátcích. 

 DUBEN
 5. 4.  MUDr. Láníková
Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 456
 6. 4.  MUDr. Levová
Adamov, Smetanovo nám. 327 516 447 606
 12. 4.  MUDr. Miklíková
Blansko, ZŠ Rodkovského 515 157 112
 13. 4.  MUDr. Paulíčková
Černá Hora, Zdrav. středisko 516 437 257
 19. 4.  MUDr. Pokorná M. 
Blansko, Gellhornova 9 516 412 422
 20. 4.  MUDr. Pokorný M. 
Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621
 26. 4.  MUDr. Roth
Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326
 27. 4.  MUDr. Semrádová
Sloup, Zdrav. středisko 516 435 203

Zubní
pohotovost

INZERCE 
VE ZPRAVODAJI 

zpravodaj@blansko.cz 
516 412 155 
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Společnost VERTE
účetnictví a daňové poradenství, s. r. o. nabízí
�  vedení účetnictví, daňové evidence podnikatelů, společností, neziskových 

organizací, a to i zpětně
�  daňové poradenství, zpracování veškerých daňových přiznání
�  jednání s úřady, bankami, pojišťovnami
�  zpracování podkladů pro úvěry, leasing, půjčky
�  školení Vašich zaměstnanců, zavedení nových účetních programů
�  individuální přístup

V případě Vašeho zájmu o tyto služby volejte na tel. č. 605 812 376.

Statistika kácení dřevin mimo les

Svoz nebezpečných odpadů v dubnu 2008Svoz nebezpečných odpadů v dubnu 2008

!!! ÚVĚROVÝ MEGA HIT !!!
!! VYPLÁCÍME EXEKUCE !!

!!! I NEZAMĚSTNANÍ !!!
bez zkoumání registrů

DŮCHODCI, ŽENY NA MD, OSVČ

� 50.000,- � za 850,- � na 72 měsíců

� 90.000,- � za 1.530,- � na 6 let

!!! s úrokem 6,9 % ročně !!!

MOŽNOST

SPOLUPRÁCE

Tel.:  777 054 521

Doba od počátku října do konce břez-
na následujícího roku se obecně pokládá 
za období vegetačního klidu dřevin, kdy 
je nejvhodnější doba k jejich pokácení. 
V uvedeném údobí se městské i obecní úřa-
dy již každoročně setkávají se zvýšeným 

množstvím žádostí o povolení ke kácení 
dřevin rostoucích mimo les.

Odbor životního prostředí Městského 
úřadu Blansko vydal na území města Blanska 
v době od podzimu 2007 do konce února 2008 
celkem 66 rozhodnutí ve věci povolení kácení 
dřevin rostoucích mimo les. Ze zmíněného 
počtu bylo vydáno 65 souhlasů a 1 nesouhlas 
s kácením dřevin. Celkem se souhlasnými 
rozhodnutími povolilo kácení 232 ks stromů 
a 2.726 m2 keřových porostů. Za pokáce-
né dřeviny byla žadatelům uložena povin-
nost provedení náhradní výsadby v počtu 
287 ks stromů a 2.865 m2 keřových porostů.

Z výše uvedeného výčtu se více jak 
polovina dřevin povolených ke kácení týká 
investiční akce k protipovodňové ochraně 
města Blanska. Dále z jedné čtvrtiny žáda-
li o kácení dřevin občané a zbytek žádostí 
připadl na podnikající fyzické i právnické 
osoby.  odbor životního prostředí

Velkokapacitní kontejnery v dubnu 2008
Velkoobjemové kontejnery budou přista-

veny v dubnu dle níže uvedeného rozpisu, 
a to od 16 do 18 hodin. V případě naplnění 
odjíždí dříve.

Žádáme občany, aby odpady odevzdávali 
ve stanoveném čase přímo do přistavených 
kontejnerů a neukládali je na místa svozu 
předem, ani dodatečně. Jednotlivá mís-
ta budou kontrolována posádkou vozidla 
a ukládání odpadů mimo kontejnery bude 
posuzováno jako vytváření černé skládky. 
Do VOK je zakázáno ukládat nebezpečné 
odpady, stavební suť, pneumatiky a směsný 
komunální odpad. 

Tento svoz je určen pro občany města 
Blanska a jeho městských částí, kteří mají 
řádně uhrazen místní poplatek na zneškod-
nění odpadů.

datum stanoviště 

7. 4. Lažánky, u hasičky
 Lažánky, Kamnárna
 Klepačov, u spodní zastávky 
MHD
8. 4. Na Vyhlídce
 Jasanová
 Husova, u hotelu nebo křižovatka
9. 4. Těchovská
 Hybešova, parkoviště
 Žižkova
14. 4. Kollárova
 Čapkova
 L. Janáčka
15. 4. Těchov, u kulturního domu
 Obůrka, točna MHD
 Češkovice, u tenisového kurtu
16. 4. 9. května, u kotelny
 Nad Žlíbkem
 Erbenova

21. 4. Podlesí
  Purkyňova
  B. Němcové
22. 4. Horní Palava, u hřiště
  Salmova, u ZŠ
  Palackého
23. 4. Dvorská, parkoviště u Sýpky
  Horní Lhota, u koupaliště
  Dolní Lhota, u školy
28. 4. Křižkovského
  Jiráskova
  Divišova
29. 4. Sloupečník
  Cihlářská
  Zborovecká
30. 4. Zdíkova, u kostela
  Olešná, u hasičky
  Hořice, u požární nádrže

Občané města Blanska a jeho městských 
částí mohou také využít služeb dvou sběr-
ných středisek odpadů umístěných v Horní 
Lhotě a na ul. Luční. Obě SSO mají provoz-
ní dobu od úterka do čtvrtka 10–17 hod., 
v pátek 10–18 h a v sobotu 8–12 h. 

Obě SSO slouží zároveň i jako místa 
zpětného odběru použitých elektrozaří-
zení:
1.  velké domácí spotřebiče včetně chlad-

niček
2. malé domácí spotřebiče
3. elektrické nářadí a nástroje
4. trubicové a úsporné zářivky a výbojky
5. televizory a PC monitory
6. výpočetní a telekomunikační technika
7. spotřební elektronika
8. hračky, vybavení pro volný čas a sport 
SSO Horní Lhota – 516 418 440
SSO na ul. Luční – 516 414 208 
  odbor komunální údržby

Karolina Meineke
Královský portrét bez zlaceného rámu...

3. díl
V minulém díle jsme se stali svědky počátku milostného vztahu Karoliny 

a vévody z Clarence. Podívejme se proto společně, jak se tento vztah dál během 
roku 1791 vyvíjel až k tajnému sňatku.

Vzájemná náklonnost Williama a Karoliny nezůstala dlouho utajena baro-
nu Linsingenovi. Starý muž se cítil zahanben, že si princ začal tajně románek 
s jeho dcerou, a trval na jeho ukončení. Napsal o tom dokonce královně do 
Anglie. Princ se však Karoliny nemínil vzdát. Baron spoléhal, že to, co nedo-
kázal prosadit on, prosadí snáze, byť na dálku, princova matka. Její dopis pro 
něho musel být zklamáním. Královna ho přátelsky žádala, aby vztahu nebránil 
a nechal oba mladé lidi doslova ‚vylaškovat‘. Neznala pravý stav věcí a pokládala 
celou záležitost, v porovnání s princovými předchozími excesy, za neškodnou. 
Po čase tohoto postoje nejspíš litovala. 

Princ William si totiž vše vysvětlil po svém a požádal Karolinu o ruku. Ta zřej-
mě chvíli váhala, vědomá si nerovnosti jejich společenského postavení, přesto 
nakonec svolila. Tak začaly přípravy k tajnému sňatku, který byl stanoven na 
21. srpen 1791 – den princových narozenin.

Hannoverská vyšší společ- nost se také onoho roku sjela 
do lázní Pyrmont (dnes Bad Pyrmont), aby zde příjem-
ně strávila letní sezonu. Všichni se chystali na osla-
vu Williamových šesta- dvacetin, kvůli nimž 
přijel dokonce princův bratr vévoda z Yorku, 
a až na hrstku zasvě- cených netušili, že se 
potají chystá i jiná slavnost.

Tajný sňatek měl proběhnout ještě za 
svítání. Do věci byli kromě snoubenců 
zasvěceni pouze Karolinin mladší bratr 
Arnošt (1775–1853), princův pobočník 
lord James Dutton (1744–1820), pas-
tor Loyd a dva slouží- cí. Jako místo obřadu 
byla zvolena lesní kaple ve Welsede (dnes míst-
ní část obce Emerthal) nedaleko Pyrmontu. 
Záminka pro Karolinin časný odjezd z domova 
měla být velmi prozaická. Chtěla se ve čtyři ráno jet 
podívat na východ slunce... Dejme však na okamžik slovo 
samotné Karolině. Průběh své svatby popsala totiž později takto:

Slyším bratrův hlas, kterým poroučí osedlat naše koně. Vidím vstupovat služeb-
nou se snídaní a za ní Arnošta, oba se diví, že jsem již připravena na cestu. Seběh-
la jsem po schodech. Štolba Jiří, bez jehož doprovodu jsem nikdy nesměla jezdit, 
držel uzdu mého koně. Sotva jsem nasedla, přešla jsem po známé cestě do cvalu 
a již po půl hodině jsem klesla v náručí Williama, který mne mlčky tiskl k srdci 
a zavedl do selského stavení, kde dal před tím pod záminkou zajištění snídaně 
zajistit vše potřebné. Ukázal mi mé šaty, které sem byly předem poslány, a odešel. 
Rychle jsem se oblékla. Jemné lesknoucí se šaty měly jedinou ozdobu: široký zlatý 
pás s diamantovou sponou...

...Pak vstoupil Dutton, políbil mi ruku a odvedl mne do blízké kaple, kde jsem 
našla Williama, pastora, štolbu Jiřího a princi věrného Jacksona. Arnošt předal 
místo otce Williamovi mou ruku a on mne odvedl k oltáři, kde jsme poklekli mezi 
Arnošta a Duttona před kněze. K nepopsání byly moje city, když jsem se za svítání 
takto zasvětila svému vyvolenému...*)

Šlo o protestantský obřad, který přestože byl velmi prostý a bez tehdy obvyklé 
svatební smlouvy, byl podle anglických zákonů platný. Lord Dutton se posta-
ral, aby nic nemohlo posloužit jako záminka k rozvodu. Vše se odehrálo někdy 
mezi pátou a šestou hodinou ranní. Novomanželé ale pro sebe mnoho času 
neměli. Kolem osmé byla Karolina opět doma, aby už v devět hodin mohla 
společně s dalšími pozvanými hosty sledovat, jak její manžel přijímá gratulace 
k… narozeninám.

Když jsme se dostavili ke dvoru a já uviděla stát Williama vedle svého bratra 
v plném lesku jeho postavení, tu dmula se mi hruď a myslela jsem na to, jak je 
mé srdce blízko u něho. Připadalo mi, že přece jen nejsem tak bezvýznamná, na 
druhé straně jsem si však přála, aby byl obyčejným člověkem, až mi to dalo pře-
máhání, abych zadržela slzy.

Arnošt a Dutton přesto dokázali zajistit, aby oba novomanželé mohli strávit 
alespoň krátký čas spolu. Omlouvali prince u shromážděné společnosti a dáva-
li pozor, aby šťastný pár někdo nevyrušil. Budou to tak vlastně dělat i po celý 
následující rok. O tom, že byli obratnými a věrnými spiklenci svědčí fakt, že 
pravda o svazku během té doby nevyšla najevo. Tajemstvím prozatím zůstalo 
i to, že Karolina po několika měsících otěhotněla.   Mgr. Jiří Kučera

*) Karolininu korespondenci do češtiny přeložil dnes již bohužel zesnulý Mgr. Vla-
dimír Polák. Plné znění dopisů je obsaženo v jeho poutavé knize „Mohla být ang-
lickou královnou“, vydané v Blansku v roce 1997.

Erb Jamese Lennoxe Duttona, prvního barona ze Sherborne. 
Karolinin bratr Arnošt již jako hannoverský generál na fotce uvnitř textu

Výběrové řízení
na vychovatele/ku školní družiny
 

Základní škola Tomáše 
Garrigua Masaryka Blansko, 

Rodkovského 2, vypisuje 
výběrové řízení na obsazení 

místa Vedoucí vychovatel/ka
školní družiny.

Požadujeme:
•  splnění kvalifi kačních předpokla-

dů dle §3 a §16 zákona 563/2004 
Sb. o pedagogických pracovnících 
v platném znění

•  organizační a komunikační schop-
nosti a dovednosti

•  ochotu a chuť se dále vzdělávat
•  partnerský přístup k rodičům 

a dětem
•  základní dovednosti práce na PC

K žádosti o místo připojte:
•  kopie dokladu o splnění kvalifi kač-

ních předpokladů
•  výpis z rejstříku trestů nebo doklad 

o jeho vyžádání
•  přehled dosavadní praxe
•  koncepci práce školní družiny 

v max. rozsahu jedné strany A4
•  zpětný kontakt (telefon, e-mail)

Předpokládaný nástup:
•  25. 8. 2008

Žádost s požadovanými doklady 
zašlete do pátku 11. 4. 2008 na 
adresu:
Základní škola Tomáše Garrigua 
Masaryka Blansko
Rodkovského 2
678 01 Blansko

Na obálku vyznačte viditelně: 
ŠKOLNÍ DRUŽINA.

Upozorňujeme občany města Blanska 
a jeho městských částí na prováděný svoz 
nebezpečného odpadu, který proběhne ve 
dnech 11. 4. – 19. 4. 2008. Dny, časy a trasy 
jsou dále uvedeny.

Jde o svoz např. televizorů, ledniček, 
mrazniček, olověných akumulátorů, ple-
chovek od barev, znečištěných textilií, zao-
lejovaných fi ltrů a olejů. 

Svoz pneumatik touto službou nebu-
de zajišťován, jelikož se nejedná o nebez-
pečný odpad. 

Žádáme občany, aby při mobilním sběru 
nebezpečných složek komunálního odpadu 
volně neodkládali odpady na stanovištích 
bez přítomnosti odborné obsluhy. 

Pokud by došlo ke zpoždění příjezdu 
soupravy zajišťující mobilní sběr nebezpeč-
ných odpadů oproti stanovenému harmo-
nogramu, vyčkejte jejího příjezdu. K časové 
prodlevě může dojít např. z důvodu neprů-
jezdnosti komunikace nebo přílišného 
zatížení na předcházejících stanovištích. 

Volným odkládáním nebezpečných 
složek komunálního odpadu na k tomu 
neurčených a nezajištěných místech nebo 
v jiných dnech, než je stanoveno v harmo-
nogramu, může být ohroženo nejen životní 
prostředí, ale i zdraví spoluobčanů.

Svoz nebezpečného odpadu je zajišťo-
ván pro občany města Blanska a jeho měst-
ských částí, kteří mají řádně uhrazen místní 
poplatek na likvidaci odpadů.

datum
čas stanoviště 

11. 4. pátek
16.00–16.30 Husova, hotel Probe
16.45–17.15 Hybešova, parkoviště
17.30–18.00 Erbenova, u školy
12. 4. sobota
8.30–9.00 Hořice, u has. nádrže
9.15–9.45 Olešná, u hasičky
10.00–10.30 Klepačov, kult. dům
11.00–11.30 Dolní Lhota, u pomníku
11.50–12.20 Horní Lhota, u hasičky
18. 4. pátek
16.00–16.30 Divišova, u MŠ
16.45–17.15 Dvorská, parkoviště u Sýpky
17.30–18.00 Zborovce, za Avaxem
19. 4. sobota
8.30 – 9.00 Češkovice, u RD
9.15–9.45 Obůrka, u hasičky
10.00–10.30 Těchov, u kulturního domu
11.00–11.30  Lažánky, dolní konec – kamnár-

na
11.40–11.55 Lažánky, u hasičky
Občané města Blanska a jeho městských částí 
mohou také využít služeb dvou sběrných stře-
disek odpadů umístěných v Horní Lhotě a na ul. 
Luční. Obě SSO mají provozní dobu od úter-
ka do čtvrtka 10–17 hod., v pátek 10–18 hod. 
a v sobotu 8–12 hod. Obě SSO slouží zároveň 
i jako místa zpětného odběru použitých elek-
trozařízení. SSO Horní Lhota – 516 418 440, 
SSO na ul. Luční – 516 414 208.
  odbor komunální údržby

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky

VýstavyVýstavy
do 13. 4., Galerie města Blanska
TOMÁŠ CÍSAŘOVSKÝ
MEZI NÁMI MUŽI
V Galerii města Blanska prezentuje Císa-
řovský své nové obrazy s fi gurální temati-
kou, které vyjadřují určité mezní, přesto 
potlačované projevy přirozených mode-
lů chování soudobých lidí. Galerie je ote-
vřena: út–pá 10–17 h, so–ne 14–17 h.
www.galeriemestablanska.estranky.cz 
 
do 15. 6., muzeum
Fotografi e Miroslava Habeše
Vernisáž proběhne v pátek 28. 3. 2008 v 17 
hodin v Malé výstavní síni muzea. Úvodní 
slovo přednese Irma Charvátová, v kultur-
ním programu vystoupí Sebastian Habeš 

– housle a Zbyněk Petržela – klavír.
 
1. 4. – 30. 4., kino
JAN KNIES 1860–1937
Život a dílo učitele a významného morav-
ského archeologa. Autor výstavy Anto-
nín Knies.
 
6. 4. – 31. 5., Galerie Ve Věži
ANNA KOCMANOVÁ – POCITY
Náměty vystavených obrazů vychází 
z vnitřní hloubky a důvěry srdce malířky. 
Otevírají polehoučku její svět plný fantazie, 
jemné barevnosti, lyričnosti a mladistvého 
pohledu na život a lásku. Zahájení výsta-
vy se uskuteční v neděli 6. dubna v 16 h 
před galerií. Součástí vernisáže je kulturní 
program. Otevřeno: středa, pátek, neděle 
13–17 hodin.
 
11. 4. – 1. 5., klub Ulita, B. Němcové 2A
MaYbe – Točí se mi hlava
Cesta k záchodkům a mnohem dál...
Vernisáž výstavy v pátek 11. dubna v 18.00 
hodin. Otevřeno út–ne 17.30–22.00 h.
 
19. 4. – 18. 5., Galerie města Blanska
Petr Nikl – Samovolné výhonky
Výtvarník, muzikant, loutkář, básník, ilu-
strátor, performer a divadelník Petr Nikl 
byl členem již zaniklé skupiny Tvrdohlaví. 
Do širšího diváckého povědomí se poprvé 
zapsal výstavou Hnízda her v pražském 
Rudolfi nu. V roce 1995 mu byla udělena 
Cena Jindřicha Chalupeckého. Jeho výsta-
va v Galerii města Blanska se zaměří čistě 
na jeho malířskou tvorbu. Pro jeho obra-
zy jsou typické decentní barevnost, jem-
nost až křehkost, které nezapřou autorovo 
zaměření na poezii. Galerie je otevřena: 
út–pá 10–17 h, so–ne 14–17 h.
www.galeriemestablanska.estranky.cz

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
31. 3. – 2. 4. ve 20.00 h, kino
SOUKROMÁ VÁLKA PANA WILSO-
NA
Neobyčejný kongresman Tom Hanks, neo-
byčejná dáma Julie Roberts, neobyčejný 
špion Philip Seymour Hoffman. Podle 
skutečných, i když neuvěřitelných udá-
lostí. USA / 102 minut / do 12 let nevhod-
ný / 60 Kč.
 
3. 4. – 4. 4. ve 20.00 h, kino
LOVEC DRAKŮ
Vždycky existuje způsob jak napravit chy-
bu. Všichni máme z minulosti nějaké kost-
livce ve skříni a tohle je nádherný a strhující 
příběh o tom, že nikdy není pozdě na to 
je odstranit. Film Marca Forstera podle 
slavné románové předlohy, která okouzlila 
čtenáře na celém světě.  USA / 127 minut 
/ do 15 let nepřístupný / 60 Kč.
 
5. 4. – 6. 4. ve 20.00 h, kino
OKO
Sydney Wells je známou koncertní hous-
listkou. Po transplantaci očí se jí začínají 
zjevovat děsivé představy. Ale co když je 
to vše skutečnost? Nadpřirozený thriller, 

který testuje hranice reality a z něhož vás 
bude mrazit až do morku kostí. USA / 96 
minut / do 15 let nepřístupný / 65 Kč.
 
7. 4. – 10. 4. ve 20.00 h, kino
O ŽIVOT
Nová komedie Milana Šteindlera s Vojtou 
Kotkem v hlavní roli. Michal řízením osu-
du zbude po skončení oslavy na chatě sám 
s dívkou Zitou, kterou vidí prvně v životě. 
I když není zrovna jeho typ, pod vlivem 
výjimečných okolností s ní prožije vášni-
vou noc. Vlivem lapálie, která se jim stane, 
jsou nuceni spěchat zpět do města. Náhle 
jde „o život“. ČR / 90 minut / přístupný / 
česká verze / 70 Kč.
 
11. 4. ve 20.00 h
12. 4. – 13. 4. v 17.30 h, 20.00 h, kino
SWEENEY TODD: ĎÁBELSKÝ HOLIČ 
Z FLEET STREET
Nikdy nezapomenout. Nikdy neodpustit. 
Jak pomstít svou rodinu i zmařené roky? 
Provozovat holičství, propojit je s pekař-
ským krámkem, kde se pečou masové 
bochánky, a ty plnit lidským masem z pod-
řezaných obětí. Bochánky se stanou sen-
zací, obchody rostou. Sweeney však sní 
jen a jen o pomstě – ke škodě své i svého 
okolí... Johnny Depp v hlavní roli nové 
bizarní podívané režiséra Tima Burtona. 
USA / 116 minut / do 15 let nepřístup-
ný / 65 Kč.
 
14. 4. ve 20.00 h, kino
FILMOVÝ KLUB
ZABRISKIE POINT
PROJEKT 100 Slavný provokativní fi lm 
Michelangela Antonioniho představují-
cí ideály volného života a lásky. Příběh 
refl ektující revoltu studentů proti estab-
lishmentu podaný takovou formou, že 
nikdo nemůže zůstat lhostejný k estetic-
ky promyšlené vizuální složce, dokonale 
podtržené složkou zvukovou, zejména hud-
bou Pink Floyd v závěrečné apokalyptické 
vizi evokující biblický příběh o Sodomě. 
USA / 110 minut / do 15 let nepřístup-
ný / 60 Kč.
 
15. 4. – 16. 4. ve 20.00 h, kino
RAMBO: DO PEKLA A ZPĚT
Poté, co několik misionářů zajmou barmští 
vojáci, musí John opět vzít spravedlnost 
do svých rukou. Čtvrtý díl série oblíbe-
ného akčního fi lmu. V hlavní roli Sylves-
ter Stallone. USA / 100 minut / do 15 let 
nepřístupný / 60 Kč.
 
17. 4. – 18. 4. ve 20.00 h
19. 4. – 20. 4. v 17.30 h, 20.00 h, kino
JUMPER
Je to genetická odchylka, která dovoluje 
Davidovi teleportovat se kamkoliv se mu 
zachce. Taky toho náležitě využívá. První 
cesty vedou do bankovních trezorů, a pak 
Londýn, Káhira, nejlepší surfařská místa 
planety... Dobrodružná podívaná, u které 
nebudete mít čas se nudit. Příběh je pro-
špikován akčními scénami a vizuálními 
efekty mimořádné kvality. USA / 88 minut 
/ do 12 let nevhodný / 65 Kč.

 

Další Další akceakce
1. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Cesta za pohádkou
Návštěva dětského oddělení Městské 
knihovny Blansko, sraz v 9.00 h před kni-
hovnou na ul. Rožmitálově.
 
2. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Večer s Kotlíkem č. 115 – MEXIKO
Pavel „Pídý“ Dvořák a Karel Kocourek 
budou povídat o lidech, sopkách, pyrami-
dách starých Mayů, divoké přírodě a fasci-
nujícím pobřeží Tichého oceánu.
 
3. 4. v 16.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Máte hyperaktivní dvojče?
Setkání s psychologem Mgr. Miroslavem 
Šamalíkem. Součástí bude návštěva radní 
Jihomoravského kraje JUDr. Marie Cac-
kové, která pohovoří o výhodách Rodin-
ných pasů.

4. 4. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje orchestr sou-
boru Lipka
 
4. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
SHY + NUCK CHORRIS GANG
Koncert skupin SHY (shy rock´n´roll) 
a NUCK CHORRIS GANG (karate-blues-
rap music). Více info na www.rachota.wz.cz.
 
6. 4., pivovar, Černá Hora
Zahájení turistické sezony 2008 aneb 
Lidé v tomto kraji pod čepicí mají!
I v  letošním roce se turisté a milovníci 
dobré zábavy mohou sejít v areálu černo-
horského pivovaru, a to v neděli 6. dub-
na 2008 na slavnostně – recesistické akci 
připravované ve spolupráci s Jihomorav-
skou oblastí KČT. Další podrobnosti včetně 
informací ohledně pokusu o nový rekord 
najdete v minulém vydání zpravodaje, na 
www.blansko.cz nebo na plakátech. 
Pořádají: Město Blansko, Město Boskovice 
a Pivovar Černá Hora. 
  
7. 4. v 16.30 h, Galerie města Blanska
Čínská medicína Tianshi
Člověk jako celek, jarní očista organiz-
mu.
 
8. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Chcete kojit své dítě?
Povídání s maminkou paní Jitkou Pokor-
nou, členkou Laktační ligy, o problema-
tice kojení.
 
8. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
Horory v pověstech Blanenska III
O pověstech z našeho kraje, ve kterých se 
vypráví například o strašidlech, zbloudi-
lých duších či kriminálních deliktech, bude 
mluvit ředitelka Muzea Blansko Mgr. Eva 
Nečasová.
 
9. 4. v 19.00 h, Dělnický dům
THE RANGERS – LADIES PARTY
Erotická show pro dámy. Vstupné 150 Kč 
v předprodeji, 180 Kč v místě. Předprodej 
v Informační kanceláři Blanka, Rožmitá-
lova 6, tel. 516 410 470.
 
10. 4. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
  
11. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
FINAL FICITON
Koncert skupiny FINAL FICTION 
(nu emo rock) + hosté. Více info na
www.rachota.wz.cz. 
 
11. 4. v 19.00 h, Dělnický dům, sál S2
Jazzový večer s JazzSextetem Tony 
Lauera
Tradiční setkání příznivců jazzové hudby.
 
12. 4. v 16.00 h, kostel sv. Martina
Přivítání jara s Komorním orchestrem 
města Blanska
Dirigent: Gabriel Rovňák. Sólisté: Eva Neča-
sová, Zdeněk Krupica. Program: Joseph
Haydn, Josef Mysliveček, Zdeněk Zouhar 
aj. Spoluúčinkuje brněnský dětský sbor 
PRIMAVERA. Dirigentka: Katarína Maš-
lejová. Program: Jacob Olbrecht, Bohuslav 
Martinů, Zdeněk Lukáš aj. Srdečně zveme 
všechny k poslechu KOMB, rozšířeného 
o sekci dechových nástrojů a k poslechu 
zpěváčků sboru PRIMAVERA (v překla-
du – JARO). V rámci 30. výročí svého vzni-
ku pořádá KOMB ve spolupráci s Farním 
úřadem.
 
12. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
GATE CRASHER + WE KNOW
Koncert brněnských rockových skupin.
 
15. 4. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Setkání pracovní skupiny Mlýnek pro 
dětská hřiště
Seznámení s výsledky dotazníku ohledně 
revitalizace dětských hřišť. 
 
15. 4. v 15.00 h, klub důchodců
Choroby ve stáří a jejich prevence
Přednáší MUDr. Juránková.
 

16. 4. v 18.45 h, Katolický dům
První křesťanské obce
O prvních křesťanských obcích v Malé Asii 
na konci 1. století v rámci cyklu Bible a kul-
tura hovoří P. Michael Mareš.
 
16. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 
2A
Odboj lesníků ve Chřibech
O počátku odbojového hnutí lesníků ve 
Chřibech, o činnosti partyzánských oddílů 
Olga a Bohuš, o osvobození a dění po něm 
bude mluvit Ing. Otakar Rada.
 
16. 4. v 19.30 h, Dělnický dům
Divadelní přestavení – „Vstupte!“
Hrají: Petr Nárožný, Jan Čenský, Ladislav 
Mrkvička, Libuše Švormová. Vstupenky: 
400,- balkon, 360,-, 260,-, 200,- Kč. Před-
prodej v Informační kanceláři Blanska 
(od 10. března) nebo na tel. 723 089 842 
(ihned). Více viz http://www.harlekyn.cz/
vstupte.htm
 
18. 4. – 20. 4., Wellness Hotel Panorama
Dny netradičních moučníků
Ke každému moučníku káva s 50% sle-
vou.
 
18. 4. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta
  
18. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
RACHOT STROJŮ +
BEZNADĚJNÝ PŘÍPAD
Koncert punkových formací RACHOT 
STROJŮ a BEZNADĚJNÝ PŘÍPAD. Více 
info na www.rachota.wz.cz. 
 
19. 4. v 19.00 h, rock klub Rachot(a)
B-NICCOL + ZÁHIR
Koncert skupin B-NICCOL a ZÁHIR.
 
23. 4. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němcové 2A
KONCERT – DNA
Po loňském úspěšném vystoupení se do 
Blanska vrací vokální skupina Dej Nám 
Akord se spirituály.
 
24. 4. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie

SportSport
4. 4. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údolní 10
Kuželky: ČKD C – Žabovřesky B
JMK přebor
 
5. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, Údol-
ní 10
Basketbal: ČKD – Jihlava
9.00–18.00 h, ml. žákyně
 
5. 4. v 9.00 h, 12.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
ASK Blansko – Žďár nad Sázavou
minikošíková chlapci
 
5. 4. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 hod. ČKD – Ivančice, III. KL muži
13.00 hod. ČKD – Olomouc B, II. KL 
ženy
 
5. 4. v 11.00 h, 12.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – Brno Bohunice
Žáci A ml/st
 
5. 4. v 15.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – Spartak Hulín
Muži A
 
5. 4. v 17.00 h, herna stolního tenisu, Pur-
kyňova ul.
Stolní tenis: 
17.00 h ČKD B – Vracov, KSI
17.00 h ČKD C – Kuřim A, KSII
 
6. 4. v 8.00 h
2. zámecká
Otevření jarní turistické sezony se slav-
nostním zahájením v Černé Hoře. Start 
od 8–10 h ze zámeckého nádvoří v Blan-
sku. Pěší trasy:
9 km – s výjezdem autobusem na Hořice 

– odtud do Černé Hory

12 km – Blansko-Černá Hora
20 km – jako 12 km, s pokračováním do 
Doubravice.
Cyklotrasy:
30 km – Blansko – Šebrov a pivní stez-
kou P. Bezruče do Černé Hory, odtud do 
Blanska
50 km pokračuje dále do Doubravice přes 
Malý Chlum, přes Kuničky, Žďár a Petro-
vice do Blanska.
Srdečně zvou členové KČT Blansko.
 
6. 4. v 10.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – Kotvrdovice
Žáci B
 
6. 4. v 10.30 h, herna stolního tenisu, Pur-
kyňova ul.
Stolní tenis: 
10.30 h ČKD B – Agrotec Hustopeče D, 
KSI
10.30 h ČKD C – Tišnov C, KSII
 
6. 4. v 11.00 h, 13.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS – Šardice B
Dorost st/ml
 
6. 4. v 15.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS – Sloup
Muži B
 
12. 4. v 9.00 h, kryté lázně
Aqua aerobik s Hanou Kabrnovou
FIT KLUB vás zve na cvičení se speciální-
mi pomůckami ve velkém bazénu, můžete 
se zařadit do jedné ze skupin: 1. skupina 9 
až 10 hodin, 2. skupina 10 až 11 hodin.
Účastnický poplatek 70 Kč členové FIT 
KLUBU (předložit průkazku), 90 Kč 
nečlenové. Přihlášky přes mobil 608 319 
752, platba předem ve vestibulu lázní
(1. poschodí) pondělí 31. 3. a 7. 4., čtvrtek 
3. 4. a 10. 4., vždy 16–17 hodin.
 
12. 4. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky: 
10.00 hod. ČKD – Rychnov, II. KL muži
13.00 hod. ČKD – Jičín, I. KL ženy
 
13. 4. v 8.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Jihomoravská liga mladších žáků ve 
fl orbalu
8.00–18.00 h
 
13. 4. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky:
10.00 h ČKD – Kroměříž, II. KL dorci
10.00 h ČKD C – Li Brno, JMK přebor
 
18. 4. v 19.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: ČKD C – Židenice B
JMK přebor
 
19. 4. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Basketbal: ČKD – Velké Meziříčí
9.00–17.00 h, ml. žákyně
 
19. 4. v 10.00 h, 13.00 h, kuželna TJ ČKD, 
Údolní 10
Kuželky:
10.00 hod. ČKD – Mistřín, III. KL muži
13.00 hod. ČKD – Opava, II. KL ženy
 
19. 4. v 11.30 h, 13.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – AFK Tišnov
Žáci A ml/st
 
19. 4. v 16.00 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – Žďár n. Sázavou
Muži A
 
20. 4. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: 
10.00 h ČKD – Duchcov, I. KL dorci
10.00 h ČKD – Rýmařov, I. KLD dorky
 
20. 4. v 12.00 h, 14.15 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS – SK Hodonín
Dorost st/ml
  
20. 4. v 16.30 h, hřiště Mlýnská
Fotbal: FK APOS – Kořenec
Muži B
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ

 Práce až za 15 tis. měs. na Blanensku? 
Využijte program při pracovním zařazení. 
Až 27 oborů! Tel. 511 511 011.

 Až 5.000 Kč měsíčně bez práce! Pro-
najměte auto, dům, plot či pozemek pro 
reklamní účely! Tel. 511 511 588.
 AUTOELEKTRO 602 945 545 nonstop
 Maminka na MD nabízí hlídání 2–3 dětí 

u ní doma. Cena za hlídání je 40–60 Kč/
hodinu. V případě zájmu volejte na 737 
939 209.

 PRODÁME HNĚDÉ UHLÍ ořech 2, 
cena 180 Kč/t bez DPH včetně nakládky. 
Tel. 736 529 239.

 PRACOVNÍ PŘÍLEŽITOST! 
Chcete zúročit své zkušenosti a vědomos-
ti? Nehledáme dealery!! Informace na tel. 
720 309 678.

 KONČÍ VÁM ZAMĚSTNÁNÍ? A CO 
DÁL? Zaškolení, slušné výdělky, seriózní 
přístup. !!Nehledáme dealery ani podomní 
prodejce!! Informace tel. 720 309 678.
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Koupím garáž - lokalita Blansko Zborov-

ce. Prosím nabídněte. Tel. 604 932 371.
 Koupím garáž na Severu. Tel. 725 112 562.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám klavír zn. Hofmann-Czerny, 

zachovalý. Cena: 7.000 Kč. Tel. 603 558 067.
 Prodám kola na auto R14 a pneu 185/65 

R14. Cena dohodou. Tel. 723 283 454.
 Prodám PB bombu 10 l za 500 Kč. Tel. 

721 570 973.
 Prodám palivové dřevo. Tel. 606 893 919.
 Prodám kytar. set HARLEY Benton + 

kombo 10 W, kabel, trsátka, CD, obal na 
kytaru, vše nové, nepoužité, za 7.500 Kč. 
Tel.777 079 911.

 Prodám zachovalý litinový kotel se smal-
tovanou kotlinou – vhodný na domácí zabí-
jačky. Cena dohodou. Tel. 607 154 843.

 Prodám skútr KENTOYA Flash 125 
(modrá metalíza); 1. majitel (r. v. 2005); 
najeto 6,5 tis.; originální kufr v barvě; spo-
třeba 3l; rychlost 80 km/h (max. 95); stačí 
řidičák typu A1 (výkon 5,5 kW); cena 25 
tis. Kč (původní cena 42 tis. Kč). Tel. 606 
720 572.

 Prodám Toyota Corolla 1.4 XLi, 1332 
ccm, 65 kW, 1993, najeto jen 66 tis. km, 
3 dveře, bílá, zaručeně bez koroze, cena 
dohodou, asi 55 tisíc. Tel. 776 026 792.
 Levně prodám kojenecké oblečení (chla-

pecké a dívčí, jednotlivé kusy dle Vašeho 
výběru), hluboký modrý kočárek, poloho-
vací postýlku, přebalovací pult a židličku. 
Tel. 721 660 406.

pozvání odjinudpozvání odjinud
Jedovnice
19. 4. ve 20.00 h, kulturní dům
Taneční zábava – Arcus

 

Lipovec
5. 4. v 9.00 h, základní škola
Pracovní dílna – malování na hedvábí, 
šály, výroba šperků
ZŠ Lipovec 9.00 – 17.00 h. Lektorky D. Zou-
harová, Brno a Lada Voráčová, Kotvrdovice. 
Cena 200 Kč (důchodci, studenti 100 Kč) + 
materiál od 60 do 120 (dle velikosti).

19. 4. v 9.00 h, základní škola
Masáže – jednodenní seminář
Jednodenní seminář, kde se jednoduchými 
masážními technikami naučíme uvolnit 
celé tělo i mysl. Rezervace nutná na tel. 516 
445 184 nebo 732 819 644!

 

Lysice
22. 3. – 16. 4., zámek
Helena Puchýřová – Putování Vysočinou
V březnu budou obrazy k vidění denně od 9 

do 15 hodin (o víkendech do 16 h), v dubnu 
pouze o víkendech v čase 9–15 h.

12. 4. – 31. 10., zámek
Od kočáru ke kočárkům
Výstava dětských vozítek ze soukromé sbír-
ky manželů Holáskových, nejstarší kočárek 
z první poloviny 19. stol., doplněno dobo-
vým fotem ve velké výstavní síni v předzám-
čí. Vernisáž výstavy 11. 4. ve 14 hodin.

Rájec-Jestřebí
11. – 24. 4., výstavní síň městské knihovny
Výstava obrazů s dětskými motivy Klo-
tyldy Pitrové

17. 4. v 19.30 h, obřadní síň
KONTRABASOVÝ RECITÁL
Vojtěch Velíšek – kontrabas, klavír v jed-
nání. Program: G. Botessini, V. Monti, N. 
Paganini.

Model Hurricane HMH 33/ 36 Hurricane HMH 400 BT Hurricane HMH 500 BT

Motor 4-takt, 163 cm3 B&S 500 Series, 4-takt, 158 cm3 B&S 625 Series, 4-takt, 190 cm3

Výkon 3,3 kW/ 4,5 PS 2,25 kW/ 3,1 PS 2,51 kW/ 3,4 PS

Šířka záběru/ radličky 36 cm/ 4 38 cm/ 4 55 cm/ 4

Max. pracovní hloubka 23 cm 20 cm 20 cm

Pro plochu do 600 m2 do 800 m2 do 1000 m2

Hmotnost 34 kg 31 kg 45 kg

Označení 2008 6022532 2008 6022518 2008 6023218

Cena (Kč) 5.490,- 8.990,- 10.990,-

Benzínové kultivátory
slouží k prokypření půdy a tím jejímu provzdušnění, 
usnadní a urychlí práci oproti rytí

1 2 3

1

2 3

Provzdušňovat nebo vertikutovat?
Jednoduše vyměníte válec!

válec pro vertikutaci válec pro provzdušňování

ODSTRAŇTE ZIMNÍ PLSŤ A MECH Z VAŠEHO TRÁVNÍKU!

1.590,-

Elektrický provzdušňovač
2107 6011598 

model Gardol EL 600, 600 W, šířka záběru 33 cm, 42 drátů, šasi: plast, 
nastavení hloubky provzdušnění: -1 až 10 mm, plynulé, pro travní 
plochy do 500 m2, záchytný koš 40 l

Elektrický provzdušňovač 
+ vertikutátor
2008 6015738 

model Gardol GLV 1200 - 31, 1200 W, šířka záběru 31 cm, 
8 dvojitých prořezávacích nožů, bezestupňové, centrální 
nastavení hloubky řezu, pro travní plochy do 500 m2, záchytný 
koš 28 l, hmotnost 11 kg

VČETNĚ ZÁCHYTNÉHO KOŠE,
1x PROVZDUŠŇOVACÍHO

A 1x VERTIKUTAČNÍHO VÁLCE

2.490,-

33 cm

vertikutací se trávník zbavuje mechu, pls-
ti a plevele, odstraňuje se takto zplstění, 
které může dosáhnout tl. více cm a brání 
pronikání vody, vzduchu a živin do půdy

Vertikutace trávníku

Provzdušňování trávníku

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, 
tel.: 538 725 011-12 • info.805@bauhaus.cz
Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.cz
www.svetkoupelen.info

KUPÓN NA KOŠÍK
PŘEVISLÝCH MUŠKÁTŮ

10 ks ZA 75,- Kč ZDARMA
(platnost kupónu do 30. 4. 2008 včetně;1 košík/ 1 kupón/ 1 osoba/ 1 den)

KUPÓN NA KOŠÍK
Ř Ý Š Á Ů

Ó ŠÍ

... kde kvalitní zboží méně stojí !

Zpravodaj Blanska 12-08.indd 1 17.3.2008 13:19:43

společenská společenská kronika
Narození 
 19. 1. Adam Zuck, 9. května 37
 22. 1. Ondřej Pukl, Smetanova 7
 23. 1. Barbora Sedláková, Sadová 7
 26. 1. Nikola Lundová, Salmova 8
 29. 1. Jan Novotný, Chelčického 60
 30. 1. Matyáš Szentandrási, Dvorská 36
 4. 2. Antonín Zemánek, Dolní Lhota 61
 13. 2. Klára Čapková, Dolní Lhota 178
 13. 2. Dominik Poláček, Leoše Janáčka 11B
 14. 2. Vít Jeřábek, Podlesí 17
 19. 2. Vojtěch Vitvar, Na Pískách 3

Úmrtí 
 8. 1. Ludmila Součková
  9. května 42 roků
 26. 1. Antonín Straka
  Čelakovského 69 roků
 4. 2. Emil Skula
  9. května 85 roků
 7. 2. Radomír Nezval
  Podlesí 65 roků
 11. 2. Jiří Felkl
  Těchovská 79 roků
 12. 2. Anna Mírná
  Okružní 76 roků
 21. 2. Ľudmila Zachovalová
  Čelakovského 70 roků
 22. 2. Marie Musilová
  Sloupečník 67 roků
 24. 2. Marie Ševčíková
  Obůrka 86 roků

 25. 2. Božena Jalová
  9. května 86 roků
 27. 2. Josef Hlávka
  Krátká 68 roků
 29. 2. Jarmila Nováková
  Pod Javory 79 roků 
 29. 2. Ladislav Kuběna
  Chelčického 86 roků
 1. 3. Cinklová Anna
  Nádražní 81 roků

Ledovou plochu vystřídá umělý povrch
V polovině března byl na zimním stadio-

nu ukončen provoz ledové plochy. Nyní pro-
bíhá rozpouštění a odstraňuje se voda. Před 
položením umělého povrchu musí plocha 
taky vyschnout. Plastová plocha pro in-line 
bruslení by vzhledem k výše zmíněným sku-
tečnostem mohla být v provozu v polovině 
dubna, nejpozději na konci dubna. Přesný 
termín zahájení jejího provozu a rozpis 

bruslení pro veřejnost se určitě objeví na 
stránkách www.sluzby-blansko.cz.

Poměrně brzy se ale letos na stadion 
vrátí led, a to již 1. července. „Máme obrov-
ský zájem o soustředění hokejových klubů 
v Blansku. V červenci a srpnu máme abso-
lutně plno, co se týká pronájmu ledové plo-
chy i ubytovny,“ zdůvodnil brzké spuštění 
ledové plochy Ing. Snopek.  red

pozvánkapozvánka
  na fotbal

5. dubna v 15.30 h, hřiště Údolní
FK APOS – Spartak Hulín
Muži A
 
19. dubna v 16.00 h, hřiště Údolní
FK APOS – Žďár n. Sázavou
Muži A
 
8. května v 16.30 h, hřiště Údolní
Fotbal: FK APOS – SK Líšeň
Muži A
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Od 19. 4. do 18. 5. 2008 vás zve-
me do Galerie města Blanska na 
výstavu Petra Nikla Samovolné 
výhonky (namísto dříve oznámené 
výstavy Františka Matouška). 

Výtvarník, muzikant, lout-
kář, básník, ilustrátor, performer 
a divadelník Petr Nikl byl členem 
již zaniklé skupiny Tvrdohlaví. Do 
širšího diváckého povědomí se 
poprvé zapsal výstavou Hnízda 
her v pražském Rudolfi nu. V roce 
1995 mu byla udělena Cena Jindři-
cha Chalupeckého. Jeho výstava 
v Galerii města Blanska se zamě-
ří čistě na jeho malířskou tvorbu, 
a to na díla z posledního období. 
Pro jeho obrazy je typická decent-
ní barevnost, jemnost až křehkost, 
které nezapřou autorovu zaměření 
na poezii.   PH

Petr Nikl vystaví v galerii
Samovolné výhonky

V neděli 16. března se za podpory sponzorů odehrál 

na Zimním stadionu v Blansku zápas UTKÁNÍ HVĚZD 

o Pohár starostky města Blanska a starosty obce Rudice. 

Na led proti sobě nastoupili žáci TJ Sokol Rudice a žáci 

HC Blansko. Že nejde o obyčejný zápas, bylo zřejmé již 

podle toho, že zatímco žáci HC Blansko reprezentují 

město v brněnských klubech Kometa Brno, Kometa 

Group Brno nebo Technika Brno, žáci TJ Sokol Rudice 

obhajují po zimní části série utkání třetí místo v Okres-

ním přeboru ve fotbale. Své síly tedy přišli poměřit 

chlapci, kteří se věnují dvěma rozdílným, ale u nás 

velmi populárním sportům, a kteří ve svých soutěžích 

dosahují velice dobrých výsledků.

Nabitým programem sportovního dopoledne pro-

vázel oblíbený moderátor Pavel Borek, který diváky 

a fanoušky na Zimním stadionu přivítal v devět hodin 

ráno, a hned po krátkém rozbruslení hráčů pozval na 

ledovou plochu krasobruslařky ze sportovního klubu 

Technika Brno, které v zahajovacích vystoupeních před-

vedly své umění. Při té příležitosti také Borek prozradil, 

že Technika Brno bude v Blansku pořádat nábory dětí, 

které by se chtěly věnovat právě krasobruslení. 

Po křehkých krasobruslařkách už na led nastoupili 

hráči v plné výstroji. Za doprovodu energických písniček 

se znovu rozcvičovali, rozbruslovali, zkoušeli si nájezdy 

na branky a přihrávky. „Před tímto zápasem jsme měli 

dva tréninky na ledě,“ prozradil trenér fotbalistů z TJ 

Sokol Rudice Josef Šenkýř. Samotný zápas zahájila 

slavnostním vhozením buly starostka města Blanska 

Jaroslava Králová. Po pěti minutách zápasu dali žáci 

HC Blansko první gól, který v průběhu utkání doplni-

li ještě o další čtyři branky. Hráči TJ Sokol Rudice ale 

bojovali, a jako důstojní soupeři zkušených hokejistů 

v devatenácté minutě skórovali, a snížili tak vedení 

domácích na 5:1.

 Zápas byl rozdělen netradičně na dvě poloviny po 

dvaceti minutách, a tak po první půlce následovala 

přestávka, během které byl pro diváky připraven další 

doprovodný program ve vestibulu stadionu. Po několika 

skladbách skupiny Velvet uvedl Pavel Borek tanečnice 

z blanenského Domu dětí a mládeže, které v efektních 

kostýmech zatančily orientální tanec. Žákyně Relax 

klubu Rájec-Jestřebí vystoupily se svou choreogra-

fi í stepaerobicu a své umění předvedli také úspěšní 

biketrialisté Vašek Kolář a Martin Kakáč, kteří byli od 

diváků odměněni obdivným potleskem. 

Další dění na ledové ploše zahájily opět krasobrus-

lařky, po jejichž vystoupení začala druhá polovina hoke-

jového zápasu. Ta se nesla v duchu první poloviny. 

Šance na úspěch hráčů se střídaly na obou stranách a za 

vydatné podpory fanoušků padlo ještě několik gólů. 

Konečný stav utkání byl 10:2 pro domácí. Pohár vítě-

zům z HC Blansko předal starosta obce Rudice Roman 

Šebela, ale ani druzí hráči TJ Sokol Rudice neodešli 

domů s prázdnou a dostali pohár menší. „Myslím si, 

že tato akce pomohla prestiži mládežnického hokeje. 

Výsledek určitě nerozhoduje. Atmosféra byla výborná 

mezi hráči i v obecenstvu a tento zápas byl příjemným 

zpestřením nedělního dopoledne,“ zhodnotil akci sta-

rosta Rudice Roman Šebela. „Kluci udělali maximum. 

Bruslit na stadionu a na rybníku je velký rozdíl. S jejich 

výkonem jsem spokojený,“ okomentoval výsledek utkání 

trenér fotbalistů Josef Šenkýř. 

Poté, co se nadšení žáci přesunuli oslavovat do kabin, 

mohli diváci zhlédnout další program, který celou akci 

zakončil. Opět se představili žákyně aerobicu, taneč-

nice, tentokrát s hiphopovým vystoupením i výborní 

biketrialisté. Toto ale nebyl úplný konec. Celá sportovní 

akce je rozložena do dvou termínů, a tak se fanoušci 

blanenských hokejistů i rudických fotbalistů mohou 

těšit na odvetný zápas, tentokrát ve fotbale. Uskuteční 

se na hřišti v Rudici přibližně za měsíc. Přesný termín 

bude včas vyvěšen na plakátech. Celý program opět 

zaštítí starosta obce Rudice a starostka města Blanska 

a doplní bohatý program.

Kristýna Ťažká

UTKÁNÍ HVĚZD – žáci TJ Sokol Rudice vs žáci HC Blansko

Trénink 
paměti

pro seniory
Nabízíme blanenským seniorům účast 

v novém běhu kurzu tréninku paměti, který 
bude zahájen 17. 4. 2008 v Domě s pečova-
telskou službou 9. května 1. Předběžně plá-
nujeme 12 schůzek, které budou probíhat 
1× týdně vždy ve čtvrtek od 9.30 do 10.30 
hodin. V případě zájmu se můžete přihlá-
sit na tel. čísle 516 410 079, 516 775 402. 
Uzávěrka přihlášek je 11. 4. 2008. 

Poradna pro rodinu, manželství a mezi-
lidské vztahy Města Blansko ve spolupráci 
s Pečovatelskou službou Města Blansko 
pořádá již několik let úspěšné kurzy tré-
ninku paměti, zaměřené na zkvalitnění 
paměťových funkcí. Tyto kurzy se ukázaly 
velmi přínosné a potřebné, mnohým napo-
mohly samostatně zvládnout úkoly, kterých 
se obávali. 

V prostorách Domu s pečovatelskou 
službou Pod Javory 32 a v Domovince 
Domu s pečovatelskou službou 9. květ-
na 1 se scházejí senioři proto, aby si zma-
povali, jaké jsou jejich paměťové možnosti. 
Pomocí různých praktických cvičení a her 
zkouší svou paměť dále podpořit, případ-
ně zlepšit. Rozhodně zde nejde o to, jaký 
kdo podá výkon. 

Nejdůležitější je proces tréninku 
paměti, jak vyplývá již z názvu kurzu. 
Zlepšení přináší  procvičování a tréno-
vání mozku samo o sobě.

Starší lidé si na paměť často stěžují. 
V kurzech většina z nich zjišťuje, že jsou 
schopni dosahovat dobrých výsledků už 
jen tehdy, když si dopřejí dostatek času, ve 
kterém nejsou rušeni. Dosahují pak stej-
ně dobrých výsledků jako mladší lidé. Za 
pomoci různých technik, které se v kurzech 
procvičují, pak často dosahují i výsledků 
nadprůměrných. 

V kurzech si ukazujeme, že často máme 
na sebe vysoké nároky, a přitom si situa-
ci sami ztěžujeme. Mnoho lidí dělá příliš 
mnoho věcí najednou, jsou v časovém, či 
jiném stresu. Někteří senioři zase naopak 
ztrácejí zájem o nové věci, nemají zájem 
o nové poznatky, o poznávání nových lidí, 
návštěvu nových míst. Oba uvedené pří-
stupy naše mentální schopnosti zhoršují. 
V kurzu proto nabízíme i zamyšlení nad tím, 
jak si lépe zorganizovat čas i jaké činnosti 
a aktivity, které mají dobrý vliv na stav naší 
paměti a dalších mozkových funkcí, zařa-
dit do svého života. Naše paměť pak může 
zůstat svěží navzdory vyššímu věku. 

  Hana Kvapilová

Z Otázek a odpovědí
Je pravda, že bude fi rma Freshliving 
s.r.o.  stavět další novou bytovku  mezi 
domem Salmova 15 a ZŠ Salmovou? Jak 
se bude v takovém případě řešit parkova-
cí kapacita? Nebude to na úkor zelených 
ploch na sídlišti?  Jak bude řešena bez-
pečnost školáků během cesty do/ze školy 
– toto místo je před začátkem a po skon-
čení vyučování velice frekventované. 

Pravdou je, že tuto možnost fi rma 
Freshliving zvažovala. Odpovědi na tyto 
otázky by musela fa Freshliving přijatel-
ně odpovědět ve fázi, kdy by tyto otázky 
začaly být aktuální. Prozatím však nebyly 
splněny jiné skutečnosti bránící rozšíření 
výstavby. Ing. Štefan, odbor INV

S blížícími se teplejšími měsíci vyrostou 
v mnoha městech před restauracemi 
a cukrárnami zahrádky, kde lidé mohou 
posedět. V Blansku tomu tak není. Co 
je pravdy na tom, že provozovatel cuk-
rárny a pekárny na Wanklově náměstí 
měl zájem zřídit zahrádku, ale narazil 
na zamítavý postoj radnice? Odůvod-
nění prý bylo, že by zahrádka „hyzdi-
la“ vzhled náměstí. Nezmění radní svůj 
názor a nevyjdou více vstříc občanům 
města? Myslím, že by posezení venku 
uvítali mnozí.

Letní zahrádky se řeší nájemní smlou-
vou s tím, že podkladem k projednání 
v Radě města Blanska je studie řešení 
této úpravy včetně doložení stanovis-
ka Ing. arch. Kouřila k tomuto zámě-
ru. Detailní podmínky pro zřízení  letní 
zahrádky, která dále musí splňovat hygi-
enické podmínky, podmínky zvláštní-
ho užívání místní komunikace, včetně 
zachování podmínek pro bezbariérový 
pohyb osob se sníženou pohyblivostí, 
sdělí stavební úřad. Žádost od pekár-
ny na Wanklově náměstí jsme doposud 
neobdrželi. Ing. Štefan, odbor INV

Dobrý den, chtěl bych se zeptat, jak se 
město staví k burzám s masem, které 
čas od času pořádají asijští zaměstnanci 
Aposu na parkovišti před podnikem. Dále 
by mě zajímalo o jaké maso se jedná a zda 
prošlo veterinární kontrolou.

Dobrý den, že by nějaké burzy 
s masem v Blansku probíhaly, nám dosud 
nebylo známo, avšak musím uvést, že 
uvedená problematika spadá do kom-
petence Krajské veterinární správy pro 
Jihomoravský kraj, inspektorát Blansko, 
jehož pracovníkům jsme předmětný pod-
nět předali k dalšímu šetření. V případě 
zjištění konání jakéhokoliv podezřelé-
ho prodeje masa je nutné obrátit se na 
pracovníky zmíněného inspektorátu, 
popřípadě na Městskou policii Blan-
sko nebo i na Policii České republiky, 
které by tento prodej zdokumentovaly 
a předaly jmenovanému inspektorátu. 
Ing. Pavel Konečný, vedoucí odboru ŽP 
MěÚ Blansko.

Dobrý den, dnes jsem opět jel z Jedovnic 
do Blanska a opět se u slévárny kouřilo, 
ale víc než ve všední den. Kouř vychází 
z nového parkoviště nákladních auto-
mobilů před prvními kolejemi u odboč-
ky na Skaní mlýn. Hodně aut tam má 
autoškola. V sudě pálí vyjetý olej a vzadu 
za přístřeškem hoří staré pneumatiky. 
Všude hrozný zápach. Jak je možné, že 
normální občan musí za likvidaci platit 
a oni to tam spalují? Jela tam i hlídka 
PČR a bez povšimnutí. Ten černý kouř 
z pneumatik vidí i slepý.

Předně děkuji za Váš podnět, na 
místě samém jsme společně s pracov-
níkem z úseku odpadového hospodář-
ství zjistili stopy po pálení v plechové 
bedně za přístřeškem. Prošetříme, jak 
se na tomto místě nakládá s veškerý-
mi odpady, a v případě zjištění poru-
šení zákona o odpadech učiníme pří-
slušné kroky k nápravě protiprávního 
stavu. Do budoucna bychom z důvodu 
zajištění nezpochybnitelného důkaz-
ního materiálu uvítali okamžité nahlá-
šení jakéhokoliv právě probíhajícího 
porušování předpisů na úseku ochrany 
životního prostředí na náš odbor anebo 
Městské policii Blansko, jejíž pracovníci 
jsou schopni shromáždit a předat nám 
potřebné podklady k dalšímu šetření. 
Ing. Pavel Konečný, vedoucí odboru ŽP 
MěÚ Blansko.

  red

(Pokračování ze str. 1)

Dne 21.2.2008 zemřela moje 
milovaná manželka a mamin-
ka našich čtyř dcer, paní Ludmila 
Zachovalová. Rád bych touto ces-
tou poděkoval všem, kteří mé těž-
ce nemocné manželce pomáhali až 
do posledních dnů jejího života, jež 
strávila na interním oddělení A v bla-
nenské nemocnici.

Děkuji všem lékařům i lékařkám, 
zdravotním sestrám a celému perso-
nálu Nemocnice Blansko, obzvláš-
tě si vážím odpovědného, lidského 
a především velmi vstřícného jedná-
ní obvodního lékaře, zaměstnanců 
nefrologie, hemodialyzačního oddě-
lení, interního oddělení A a středis-
ka sanitek.

Oceňuji vaši nelehkou práci 
a jsem vám vděčen za obětavost 
a péči, kterou jste věnovali mé trpí-
cí manželce.

S hlubokou úctou a vřelými díky

Antonín Zachoval, Blansko.

od našich
tená:
Poděkování

Tyto pravidelné likvidace černých sklá-
dek ale stojí nemalé peníze. „Pro rok 2008 
připravuje Město Blansko do oblasti život-
ního prostředí částku cca 26 milionů Kč. 
Převážná část z této částky, kolem 9 mili-
onů korun, jde na svoz tuhého domovního 
odpadu. Další velká částka, asi 7 milionů 
korun, jde na údržbu zeleně, kácení dře-
vin. Velkoobjemové kontejnery stojí asi 
půl milionu Kč,“ vyjmenovává největší 
položky místostarosta Ing. Jindřich Král. 
Oproti výše uvedeným částkám se zdají 
náklady na likvidace černých skládek sice 
nepatrné, ale je to hlavně díky zavedení 
sběrných dvorů. Dnes je na likvidaci čer-
ných skládek každoročně vydáváno kolem 
210.000 Kč. Lze však říct, že tyto náklady 
pomalu narůstají.

Důležité je připomenout, že obča-
né mají odpad kde ukládat. Ať už to jsou 
sběrná střediska, svoz velkokapacitními 

kontejnery, a to i nebezpečných odpadů, 
nebo kontejnery pro zahrádkáře na odpad 
ze zahrádek. Do připravených kontejnerů 
mohou odpad odevzdat všichni občané 
Blanska, kteří mají řádně uhrazený pří-
spěvek na svoz a likvidaci odpadů. Přehled 
dubnových svozů odpadu velkokapacitní-
mi kontejnery byl uveden ve zpravodaji č. 
5 a je opakován i v tomto vydání. Rozpis 
najdete i na www.blansko.cz.

Probíhá revitalizace sídliště Písečná, 
aby se zlepšilo tamější životní prostředí 
a z nevzhledných paneláků a okolních beto-
nových ploch se stalo místo, kde by lidé rádi 
žili. Vydávají se na to miliony korun. Ale 
tyto investice budou k ničemu, pokud sto 
metrů za pěkným domem bude smradlavá 
skládka. Jenže to už není o výši investic, 
ale o lidech. Nezbývá tedy než doufat, že 
se jednou přestane v inzerátech objevovat 
ono známé „koupím byt, ne Písečná“.

 Stanislav Mrázek

Úklid na Písečné
(Pokračování ze str. 1)
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Za pověstmi do knihovny
Defi nicí pověsti začala beseda žáků 

pátých ročníků v Městské knihovně 
Blansko. Pověst je vyprávění podob-
né pohádce, ale vzniklo na pravdivém 
základě. Dnes už nevíme, co je pravda 
a co ne, protože lidé si k příběhu při-

dávali další, často fantastické podrob-
nosti, aby bylo jejich vyprávění zají-
mavější.

Paní Drahoslava Křivánková sezná-
mila děti s tvorbou současného sběratele 
pověstí z okolí Blanska, pana Leoše Vaš-

ka. Autor čerpá z rukopisů a z vyprávění 
starších občanů, sbírá je a sepisuje.

Společným čtením ze sbírek pana Vaš-
ka se žáci seznamovali s pověstmi, které 
se váží ke známým i méně známým mís-
tům Blanenska.  Alena Lysoňková

Nevidomí pozvali návštěvníky
do svých prostor

V úterý 18. března uspořádala oblastní 
odbočka SONS ČR v Blansku Den otevře-
ných dveří. Do prostor odbočky ve výškové 
budově na ul. Smetanova 3 v Blansku zaví-
talo celkem 84 návštěvníků, mezi nimiž 
nechyběla starostka města Blanska paní 
PhDr. Jaroslava Králová, pracovnice soci-
álních referátů z blanenského a boskovic-
kého městského úřadu, někteří sponzoři, 
žáci Střední zdravotnické školy v Blansku 
Střední pedagogické školy v Boskovicích, 
ale i několik zrakově postižených spoluob-
čanů, se kterými byl díky této akci navázán 
kontakt.

Návštěvníci se mohli seznámit s čin-
ností odbočky, prolistovat si její kroniku, 
seznámit se s kompenzačními pomůcka-
mi a zhlédnout i keramická dílka zrakově 
postižených členů. Zájemci se také mohli 

seznámit s plnospektrálními svítidly, která 
šetří zrak i lidem bez zdravotního omezení. 
Na adrese www.sons-blansko.cz se náv-
štěvníci také mohli seznámit s webovými 
stránkami odbočky, které byly zprovozněny 
16. března 2008.

Organizátoři této akce ji tak trochu poja-
li jako nostalgické rozloučení se se stávají-
cími prostorami, které bude muset odbočka 
v dohledné době opustit v důsledku očeká-
vané změny vlastníka budovy. 

Akce, která probíhala prakticky celý den 
až do odpoledních hodin, se podle mínění 
organizátorů zdařila. Nezbývá než vyslovit 
přesvědčení, že se stejným pocitem odchá-
zeli i její návštěvníci. Děkujeme touto ces-
tou všem za účast s přáním brzkého setkání 
v nových prostorách.

  Marie Reková

Vystaveny  a předvedeny byly také předměty běžně nevidomými používané, např. 
slepecký psací stroj.  Foto: archiv autorky

Finanční rozvaha o výnosech a nákladech na správu, provoz
a údržbu bytového fondu v majetku Města Blansko na rok 2008

Výnosy bytového hospodářství jsou tvořeny nájemným z bytů a neby-
tových prostor v majetku Města Blansko. 

V nájemném se promítá zvýšení nájemného z bytů dle zákona č. 
107/2006 Sb., o jednostranném zvyšování nájemného z bytu k 1.1.2008, 
zvýšení o míru infl ace k 1.7.2008. 

Hospodaření bytového domu Jasanová 30, 32, 34 je sledováno samo-
statně. Z tohoto důvodu jsou výnosy rozděleny na nájemné „Město“ 
a nájemné „Jasanová 30, 32, 34“, obdobně náklady.

Předpis nájemného 

Byty  nájemné 7.200.000,00 Kč 

Garáže  nájemné  56.000,00 Kč

Nebytové prostory  nájemné  374.000,00 Kč

Výnosy – město 7.630.000,00 Kč
Výnosy – Jasanová 30, 32, 34  nájemné  215.000,00 Kč
Výnosy celkem 7.845.000,00 Kč

Náklady 

Obstaravatelská služba  1.095.000,00 Kč

Ostatní výdaje  250.000,00 Kč

Opravy a údržba  3.235.000,00 Kč

Rezerva – nedoplatky  350.000,00 Kč

Jmenovité akce  2.700.000,00 Kč

Náklady – město  7.630.000,00 Kč
Náklady – Jasanová 30, 32, 34  100.000,00 Kč
Rezerva – Jasanová 30, 32, 34  115.000,00 Kč
Náklady celkem  7.845.000,00 Kč

Předpoklad nákladů vychází z vyrovnaného rozpočtu, tzn. 
náklady jsou stanoveny do výše výnosů včetně uvažované rezervy 
na nedoplatky. Náklady jsou na obstaravatelskou činnost správce 
a zajištění provozu, běžnou údržbu a opravy, výměny zařizovacích 
předmětů, jmenovité akce.

Návrh na jmenovité akce 
Návrh jmenovitých akcí vychází z dřívějších návrhů rekonstrukcí 

a modernizací (rekonstrukce elektroinstalací, zdravotní techniky, zatep-
lení štítu, výměny oken).

Správce bytového fondu navrhuje realizovat 
–  rekonstrukci el. instalace v bytových

domech na ul. Údolní 13,15  ...................................1.800.000,00 Kč
(předpokládané náklady na 1 dům včetně PD 900 tis. Kč)

– rekonstrukce ZTI na ul. Sadová 46  ............................400.000,00 Kč
– zateplení štítu na ul. Údolí 17 .....................................250.000,00 Kč
–  výměny oken na ul. Údolní, ul. 9. května,

ul. Chelčického ..........................................................250.000,00 Kč

Potřeba rekonstrukcí elektroinstalací v bytových domech vyplývá ze 
stáří a technického stavu těchto elektroinstalací (1952 – 1955), které jsou 
původní a nevyhovují současným předpisům ani potřebám zájemcům. 

Potřeba rekonstrukcí zdravotechnických instalací vyplývá ze součas-
ného stavu (původní rozvody vody, odpadů). 

Hospodaření bytového hospodářství je sledováno jako hospodářská 
činnost města.  V Blansku dne 18.03.2008

Výsledky zápisu do 1. ročníku základního 

vzdělávání pro školní rok 2008/09
Ve dnech 5. a 6. února 2008 se na všech 

blanenských základních školách uskutečnil 
zápis žáků do 1. ročníku základního vzdě-
lávání pro školní rok 2008/09. Zapsáno 
bylo celkem 181 dětí, z toho 21 dětí, kterým 
byl povolen odklad plnění povinné školní 
docházky v roce 2007. 

K zápisu se dostavilo 19 dětí, které 
mají místo trvalého pobytu v jiných obcích. 
Zapsán byl rovněž jeden žák, který dovrší 

6 let věku do 31. 12. 2008 a devět cizích stát-
ních příslušníků (4× Mongolsko, 3× Viet-
nam, 1× Kirgizie, 1× Ukrajina). O odklad 
plnění povinné školní docházky požádalo 
při zápisu 25 zákonných zástupců budou-
cích prvňáčků.

Z výsledků zápisu lze předpokládat, 
že k 1. září 2008 nastoupí do 1. ročníku 
základního vzdělávání na blanenských 
základních školách celkem 156 žáků.

Výsledky zápisu na jednotlivých základních školách:

Údaj
ZŠ 

Dvorská

ZŠ 

Erbenova

ZŠ

T.G.M.

ZŠ a MŠ Salmova

Salmova D. Lhota 

Počet dětí u zápisu v roce 2008 40 31 62 38 10

– z toho počet dětí, kterým byl povolen odklad 

v loňském roce
3 4 8 5 1

Počet dětí s trvalým pobytem v jiné obci 2 1 8 5 3

Počet dětí mladších 6 let 0 0 0 1 0

Počet dětí cizích stát. příslušníků 2 2 3 2 0

Počet žádostí o odklad 6 3 9 6 1

Předpokládaný počet žáků, kteří nastoupí do 

1.ročníku k 1.9.2008 
34 28 53 32 9

Předpokládaný počet tříd 1. roč. 2 2 3 2 1*)

*) sloučená s jiným ročníkem
Údaje za předcházející období:
v září 2001 nastoupilo do 1. tříd 198 žáků
v září 2002 nastoupilo do 1. tříd 197 žáků
v září 2003 nastoupilo do 1. tříd 167 žáků

v září 2004 nastoupilo do 1. tříd 180 žáků
v září 2005 nastoupilo do 1. tříd 156 žáků
v září 2006 nastoupilo do 1. tříd 158 žáků
v září 2007 nastoupilo do 1. tříd 145 žáků
  odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy

Vaše realitní kancelář

již 15 let.

Vybíráme z našich nabídek, další na:

Rožmitálova 14, Blansko

tel.: 516 418 160
mobil: 777 922 733

info@rs-blansko.cz

www.realspektrum.cz

Hledáme
byt 2+1 v lokalitě 

Sever nebo Písečná, 
pro klienta
s hotovostí.

RD Rájec – Jestřebí

3.100.000 Kč

RD Rudice

Info v RK

RD 4+kk Zahr. město

4.500.000 Kč

DB 3+1 s garáží – Zborovce

2.150.000 Kč

DB 2+1 Zborovce

1.570.000 Kč

Chata Jedovnice

1.200.000 Kč

Hledáme
pro starší paní byt 

1+1, nejlépe s výta-
hem, lok. Dvorská 

nebo Salmova.

Městská knihovna Blansko vás zve 
společně s autorem knih „Stromy v okolí 
Blanska“ a „Stromy okresu Blansko“ Mgr. 
Františkem Kalou na putování za význam-
nými stromy.

Odjezd autobusu bude v sobotu 26. dub-
na 2008 ve 13 hodin od hotelu Dukla 
v Blansku. Uvidíte lípu v Sulíkově, javor 

na Hlubokém, smrk v Drnovicích, buk 
v Lysicích a další.

Závazné přihlášky a zálohu 100 Kč přijí-
má Městská knihovna Blansko, Rožmitálo-
va 4, tel. 516 410 101 pan Svoboda. Termín 
uzávěrky je do 20. dubna 2008. Jste srdečně 
zváni – poznejte krásy našeho okolí.

  red

Za významnými stromy okresu Blansko
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Návrh rozpočtu Města Blansko na rok 2008 vychází –
•  ze zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních roz-

počtů, ve znění pozdějších předpisů, 
•  ze zákona č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých 

daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům, ve 
znění pozdějších předpisů, 

•  z vyhlášky Ministerstva fi nancí č. 392/2007 Sb., o podílu jednotlivých 
obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu 
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů, 

•  z predikce daňových příjmů obcí dle očekávaného stavu legislativy 
k 1.1.2008 stanovené Ministerstvem fi nancí ČR,

•  ze zákona č. 360/2007 Sb., o státním rozpočtu České republiky na 
rok 2008,

•  z Rozpočtového výhledu Města Blansko na období 2008 – 2012.

PŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTUPŘÍJMOVÁ ČÁST ROZPOČTU
Návrh rozpočtu příjmů je členěný na daňové příjmy, nedaňové příjmy, 

kapitálové příjmy a přijaté transfery. Příjmy dosahují 89,44 % z celkového 
návrhu rozpočtu města na rok 2008.

VLASTNÍ PŘÍJMY 
1. Daňové příjmy

Základním zdrojem příjmů Města Blanska zůstávají nadále daňové 
příjmy, které tvoří 45,08% z celkových příjmů města. 

Daňové příjmy rozpočtů obcí upravuje zákon č. 243/2000 Sb., o roz-
počtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům 
a některým státním fondům, ve znění pozdějších předpisů a vyhláška 
Ministerstva fi nancí č. 392/2007 Sb., o podílu jednotlivých obcí na stano-
vených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané 
hodnoty a daní z příjmů. 

Odhad očekávaných podílů v daňových příjmech byl stanoven s při-
hlédnutím k predikci Ministerstva fi nancí na rok 2008.

Daňové příjmy rozpočtu tvoří – 
•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a funkčních 

požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně podle zákona 
o daních z příjmů,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti podle místa 
výkonu práce zaměstnanců, tj. podíl na 1,5 % z celostátního hrubého 
výnosu daně z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a z funkčních 
požitků, odváděné zaměstnavatelem jako plátcem daně z příjmů, sta-
novené v závislosti na poměru počtu zaměstnanců v obci k celkovému 
počtu zaměstnanců vykázaných v obcích České republiky, 

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné čin-
nosti, tj. podíl na 21,4 % z 60 % celostátního hrubého výnosu daně, 

•  daň z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti podle 
místa trvalého pobytu dané fyzické osoby, tj. 30 % z výnosu (záloh) 
na daň z příjmů fyzických osob, které mají na území města bydliště ke 
dni jejich splatnosti a výnosu (vyrovnání a dodatečně přiznaná nebo 
vyměřená daň) z příjmů fyzických osob, které měly na území obce 
bydliště k poslednímu dni zdaňovacího období, k němuž se daňová 
povinnost vztahuje,

•  podíl na dani z příjmů fyzických osob vybíraná srážkou podle zvlášt-
ní sazby, 

•  podíl na dani z příjmů právnických osob bez daně placené obcemi,
•  daň z příjmů právnických osob v případě, kdy poplatníkem je město, 

tzn. město je příjemcem 100 % výnosu daně, 
•  podíl na dani z přidané hodnoty,
•  daň z nemovitostí, na jejímž území se nemovitost nachází je příjem-

cem 100 % výnosu daně.

Součástí daňových příjmů územních samosprávných celků jsou poplat-
ky a odvody v oblasti životního prostředí, místní poplatky, ostatní odvody 
z vybraných činností a služeb a správní poplatky, jejichž rozpočet je stano-
ven odborným odhadem jednotlivých odborů městského úřadu. 
•  poplatky a odvody v oblasti životního prostředí
  Poplatky za znečišťování ovzduší zahrnují poplatky za vnášení zne-

čišťujících látek do ovzduší za zvláště velké, střední a malé zdroje zne-
čišťování podle zákona o ochranně ovzduší.

  Patří sem také poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, pře-
pravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vybíraný 
městem ve smyslu zákona o místních poplatcích. 

•  místní poplatky 
  Místní poplatky nemají charakter platby za službu vykonanou měs-

tem. O zavedení místních poplatků rozhoduje město v samostatné 
působnosti. Místní poplatky pro územní obvod města jsou schváleny 
zastupitelstvem města obecně závaznou vyhláškou. Město může vybírat 
pouze poplatky taxativně vymezené zákonem č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 

  Městem jsou vybírané tyto poplatky: poplatek ze psů, poplatek za rekre-
ační pobyt, poplatek za užívání veřejného prostranství, poplatek ze 
vstupného, poplatek z ubytovací kapacity, poplatek za povolení k vjezdu 
s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města, poplatek za 
provozovaný výherní hrací přístroj.

  Rozhodování o typech, sazbě, ohlašovací povinnosti, splatnosti a osvo-
bození místních poplatků spadá do samostatné působnosti města 
a je v kompetenci zastupitelstva města. Správa místních poplatků, tj. 
vyměření, vybírání, vymáhání, případně poskytování úlev spadá do 
přenesené působnosti a je v kompetenci městského úřadu. Toto rozli-
šení kompetencí je třeba přesně dodržovat. 

•  ostatní odvody z vybraných činností a služeb 
  Příjmy za zkoušky z odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské opráv-

nění jsou příjmy obcí s rozšířenou působností, které vyplývají ze záko-

na č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti 
k řízení motorových vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění 
zákona č. 411/2005 Sb.

•  správní poplatky
  Vyměřování a vybírání správních poplatků upravuje zákon č. 634/2004 

Sb., o správních poplatcích, v platném znění. Poplatníkem správních 
poplatků je fyzická nebo právnická osoba, která dává podnět ke správ-
nímu úkonu a správnímu řízení žádostí. Správní poplatky jsou splatné 
před provedením správního úkonu a správního řízení, jehož výsledkem 
jsou vydaná povolení, rozhodnutí apod. upravená zvláštními zákony. 
Město vydá povolení, rozhodnutí apod. až je správní poplatek zapla-
cen a poplatník jeho zaplacení prokáže. Záporné vyřízení žádosti není 
důvodem k vrácení správního poplatku. Sazby poplatků jsou stanoveny 
pevnou částkou nebo procentem ze základu poplatku. Jednotlivé sazby 
poplatků jsou uvedeny v sazebníku.

  Městu náleží správní poplatky jen ty, které samo uložilo a vybralo v rám-
ci svého výkonu státní správy v rozsahu, kterým je podle zákona pově-
řeno. Městu jsou zejména hrazeny poplatky za vystavení stavebního 
povolení, za vystavení územní rozhodnutí, za vystavení kolaudačního 
rozhodnutí, za změnu užívání, za překopy, za vystavení řidičského 
průkazu, za zápis do registru vozidel, za vystavení cestovního dokla-
du, za vystavení občanského průkazu, za zápis do registru obyvatel, za 
vystavení rodného listu, za změnu jména, za delegaci sňatku, za ověření 
podpisu a listin, za vystavení rybářského lístku, za vystavení loveckého 
lístku, za vystavení živnostenského listu, za změnu v živnostenském lis-
tu. Z vybraných správních poplatků za povolení provozu VHP je 50 % 
odvedeno fi nančnímu úřadu. 

2. Nedaňové příjmy
Nedaňové příjmy dosahují 11,69 % z celkových příjmů města a jsou to 

příjmy z vlastní činnosti, odvody příspěvkových organizací s přímým vzta-
hem, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z realizace fi nančního majetku 
a úroků, příjmy z přijatých sankčních plateb, příjmy z prodeje krátkodo-
bého a drobného dlouhodobého majetku, příjmy z ostatních nedaňových 
příjmů, příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů a pří-
jmy z přijatých splátek půjčených prostředků – 
•  vlastní činnost města, položka 211x – je to za poskytování služeb v infor-

mačním centru BLANKA – za využívání internetu občany, za kopíro-
vání, za prodej zboží, provize z prodeje vstupného a půjčovného a také 
příjmy v hotovosti za prodej vstupenek na kulturní akce, dále z těžby 
dřeva v lesním hospodářství, za úkony pečovatelské služby, za vydané 
recepty a žádanky, za stravování starých a zdravotně postižených občanů 
– úhrady za obědy, příjmy od MKD za vstupné do městských lázní a za 
dopravu do divadel a na zájezdy, příjem od EKO-KOMu za separovaný 
odpad, příjmy od ASEKOLu za použitá elektrozařízení, příjmy od fyzic-
kých a právnických osob za služby související s pronájmem bytového 
a nebytového prostoru, za kopírování na odborech městského úřadu, 
za služby zasedací místnosti, příjmy od rodičů dětí vyžadující zvýšenou 
pozornost, které se zúčastnily víkendových pobytů a letního tábora, 
příjmy od VZP za obstarání, zajištění a provedení reklamní služby na 
akci vyhlášení nejlepších sportovců města Blansko, 

•  odvody příspěvkových organizací s přímým vztahem, položka 212x 
– jedná se o odvod odpisů z majetku předaného do správy Nemocnici 
Blansko, 

•  pronájem majetku města, položka 213x – je to za pozemky na území 
města včetně pozemků, na kterých je vlek na Hořicích, za bytové a neby-
tové prostory fyzickým a právnickým osobám, za nebytové prostory škol-
ským a kulturním zařízením, za kotelny mateřských a základních škol, 
za nebytové prostory v Nemocnici Blansko, za smuteční síň a hrobová 
místa, za plynárenské zařízení, za část autobusové zastávky, za zábradlí 
mostu, také za pronájem majetku ve vlastnictví města Službám, s. r. o., 
Blansko – tj. za parkovací automaty, nebytový prostor bývalé hasičky, 
veřejné WC, zimní stadión, lázně a koupaliště, malou vodní elektrárnu, 
rekreační oblast Palava, útulek pro psy, tržnici na nám. Svobody (ved-
le tržnice p. Slavíčka), veřejné prostranství na ul. Hybešova za účelem 
konání prodejních trhů a za prováděnou reklamní a informační činnost 
s využitím sloupů veřejného osvětlení,

•  úroky, položka 2141 – jsou jimi bankovní úroky a splátky úroků z poskyt-
nutých účelových půjček – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o.,
Blansko za poskytnutí půjčky v roce 2003, od TJ ČKD za poskytnutí 
půjčky v roce 2005, – do Fondu rozvoje bydlení města (dále jen FRB) 
a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR (dále jen SFRB ČR) od občanů, 
kteří vlastní bytový fond na území města, 

•  realizace fi nančního majetku, položka 214x – město má uzavřenou 
smlouvu o obhospodařování cenných papírů se společností Atlantik 
Asset Management investiční společnost, a. s., Hilleho 6, Brno, (dále 
jen AAM, a. s.), jsou to zejména příjmy z podílu na zisku a dividend, 
úroky ze státních dluhopisů, úroky z komunálních dluhopisů, 

•  přijaté sankční platby, položka 2210 – jde zejména o sankce za porušení 
obecně nebo místně závazných předpisů – jsou jimi pokuty ukládané 
obecním živnostenským úřadem, stavebním úřadem, městskou policií, 
právním oddělením za přestupky v řízení přestupkové komise, právním 
oddělením ve správním řízení, odborem vnitřních věcí za dopravní pře-
stupky a z dopravně správních agend, odborem vnitřních věcí na úseku 
občanských průkazů a na úseku cestovních dokladů,

•  ostatní přijaté vratky transferů, položka 2229 – jde o vratky transfe-
rů poskytnutých v minulých obdobích neveřejným subjektům (které 
nejsou veřejnými rozpočty) – v rámci fi nančního vypořádání lékařské 
služby první pomoci za rok 2007 budou vráceny fi nanční prostředky

 – do rozpočtu města, tj. z příspěvku města,
 – do rozpočtu kraje prostřednictvím rozpočtu města, tj. z příspěvku kraje,
•  příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majet-

ku, položka 231x – jedná se o prodej zastaralého, opotřebovaného 
zařízení užívaného zaměstnanci městského úřadu při výkonu státní 
správy a samosprávy, 

•  přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady, přijaté pojistné náhrady, 
položka 232x – do rozpočtu města budou poukázány fi nanční prostřed-
ky z depozitního účtu, které nebyly v roce 2007 vyčerpány na výplatu 

mezd včetně sociálního a zdravotního pojištění, také je zapracováno 
přijetí fi nančních prostředků od spoluvystavovatelů na REGIONTOUR 
– BLANENSKO (od společností: S.M.K., a. s., Skalní mlýn 96, Blansko, 
Olšovec, s. r. o., Havlíčkovo nám. 714, Jedovnice, Aluminium group, a. s.,
Rájecká 74, Sloup, Penzion U Hraběnky, Petrovice 20, Pivovar Černá 
Hora), příspěvek od realizátora Komunitního plánování sociálních 
služeb, o.p.s., Žďár 58, Protivín na základě Dohody o partnerství k pro-
jektu „Podpora vytváření krajských plánů střednědobého rozvoje soci-
álních služeb a vytváření místních partnerství v Jihomoravském kraji“ 
mezi Městem Blansko a realizátorem projektu Komunitní plánování, 
přefakturace za pojištění bytových domů Zborovce 66 b.j., Písečná I. 
90 b.j. a Písečná II. 90 b.j. (uhradí příslušná Bytová družstva), přijatá 
plnění od pojišťovny – za pojistnou událost v Nemocnici Blansko na 
výměnu dveřních křídel, za pojistnou událost na zimním stadionu za 
provizorní opravu střešní krytiny a zahrnuje náhradu za provedenou 
opravu podlahy v Dělnickém domě, vrácené pojistné za majetek ve 
vlastnictví města , které bylo uhrazené pojišťovně v roce 2007,

•  ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené, položka 2329 – zahrnuje 
očekávané fi nanční prostředky na výkon sociálně právní ochrany dětí, 
rekonstrukce hřiště Klepačov, cyklistické stezky a pěší komunikace 
podél řeky Svitavy – úsek B, obnova a uchování kulturní památky zá-
mek Blansko – II. etapa, parkové parkoviště Dvorská a také převod 
likvidačního zůstatku od obecně prospěšné společnosti Prevcentrum 
Ulita, která měla svoje sídlo na území města, 

•  příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů, položka 
2343,

•  přijaté splátky půjčených prostředků, položka 24xx – jsou to uhrazené 
splátky (nikoliv úroky) – do rozpočtu města od Technických služeb, s. r. o.,
(poskytnuto na nákup víceúčelového stroje), od TJ ČKD Blansko (poskyt-
nuto na úhradu nájemného za neoprávněné používání pozemků pod 
fotbalovými hřišti TJ ČKD Blansko (dnes FK) k provozování sportu), 
od Městské knihovny Blansko (poskytnuta přechodná fi nanční výpo-
moc na zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven v 1. čtvrtletí 
roku 2008, kdy městská knihovna zatím neobdržela státní dotaci), do 
Fondu rozvoje bydlení města a do Státního fondu rozvoje bydlení ČR 
(měsíčními splátkami budou hrazeny účelové půjčky, které byly obča-
nům poskytnuté na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 
na území města v jejich vlastnictví).

3. Kapitálové příjmy 
Kapitálové (investiční) příjmy dosahují 2,31 % z celkových příjmů města 

a jsou to příjmy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou 
drobného hmotného dlouhodobého majetku (tyto příjmy patří do neda-
ňových příjmů).
•  příjmy z prodeje pozemků, položka 3111 – 
   na základě schválení městským zastupitelstvem o prodeji pozemků 

z vlastnictví města, a to včetně pozemků na výstavbu rodinných domů 
na ulici Pod Sanatorkou bude na účet města uhrazeno 6.624,0 tis. Kč, 
za prodej pozemků v průmyslové zóně budou na účet města poukázány 
fi nanční prostředky ve výši 954,0 tis. Kč,

•  příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí, položka 3112 – 
obyvatelé bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34 (42 b. j. – bytový 
dům ve vlastnictví města) uhradí měsíčními platbami na účet města 
celkem 1.651,4 tis. Kč, 

  na výstavbu technické infrastruktury rodinného domu na ul. Pod Sana-
torkou bude poukázáno na účet města 700,0 tis. Kč,

  město prodá ze svého vlastnictví budovu (kotelnu) včetně pozemku 
(zastavěná plocha, nádvoří) na ul. Absolonova ve výši 621,0 tis. Kč,

  z provedeného vyúčtování výstavby 76 garáží na sídlišti Písečná uhradí 
poslední vlastník 1,2 tis. Kč. 

•  příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku, položka 
3113 – město získá do svého rozpočtu z prodeje referentského vozidla, 
které je v užívání samosprávy 20,0 tis. Kč a z prodeje 2 služebních aut 
městské policie (z roku 2002 a roku 2003) 250,0 tis. Kč. Jedná se o pro-
tihodnoty při pořízení nových vozidel.

CIZÍ ZDROJE 
4. Přijaté transfery

Druhou objemově nejvýznamnější oblastí jsou přijaté transfery, které 
u Města Blanska tvoří 30,36 % z celkových příjmů města. Zahrnuje neopě-
tované příjmy z dotací od jiných veřejných rozpočtů nebo ze zahraničí. 

Poslanecká sněmovna Parlamentu ČR dne 5. prosince 2007 svým usne-
sením č. 553 schválila zákon č. 360/2007 Sb., o státním rozpočtu ČR na 
rok 2008. Součástí zákona o státním rozpočtu jsou mimo jiné i fi nanční 
vztahy k rozpočtům obcí v úhrnech po jednotlivých krajích (dle přílohy 
č. 7 k zákonu).

Dne 13. prosince 2007 Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo 
rozpočet Jihomoravského kraje na rok 2008.

Finanční vztah státního rozpočtu k rozpočtům obcí (příloha č. 7 záko-
na o státním rozpočtu na rok 2008) obsahuje následující neinvestiční 
transfery, položka 4112: 
•  Na výkon státní správy – poskytování příspěvku na výkon státní sprá-

vy prováděné městem v přenesené působnosti stanoví § 62 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. Město Blan-
sko obdrží příspěvek, který je určen na částečnou úhradu výdajů s výko-
nem státní správy. V roce 2008 bude příspěvek na výkon státní správy 
rozdělován podle nové metodiky poprvé použité v roce 2006 a aktuali-
zované na podmínky roku 2008. Celkový objem příspěvku byl pro rok 
2008 valorizován o 3 %. 

  Dalším zdrojem úhrady výkonu státní správy jsou správní poplatky zís-
kané městem za provedení správních úkonů v přenesené působnosti. 

  Dotace ve výši 38.025,1 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2008.

•  Na školství – jedná se o příspěvek, který je určen na částečnou úhradu 
provozních výdajů mateřských a základních škol, jejichž zřizovatelem 
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je město. Na základě počtu žáků uvedených v zahajovacích výkazech 
školního roku 2007/2008 je pro Jihomoravský kraj stanoven propočtový 
ukazatel pro rok 2008 ve výši 1.380,75 Kč na 1 žáka. 

  Dotace ve výši 2.942,4 tis. Kč je účelová, ale nepodléhá fi nančnímu 
vypořádání za rok 2008.

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu, položka 4111: 
•  Na úhradu výdajů souvisejících se zabezpečením činností vykoná-

vaných v oblasti sociálně-právní ochrany dětí – dotace je poskytová-
na na základě § 58 odst. 1 zákona č. 359/19999 Sb., o sociálně-právní 
ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. Dotace bude městu uvol-
ňována ve čtvrtletních zálohách Ministerstvem fi nancí ČR na základě 
údajů a propočtů Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na úhradu osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem pře-
nesené působnosti v oblasti sociálních služeb – fi nanční prostředky 
budou uvolněny ve formě účelové neinvestiční dotace na výkon státní 
správy v oblasti sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociál-
ních službách. Finanční prostředky poukáže Ministerstvo fi nancí ČR na 
základě rozdělení Ministerstva práce a sociálních věcí ČR. 

Dotace z Všeobecné pokladní správy státního rozpočtu je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu ČR (dotace 
přijaté od orgánů státní správy), položka 4116:
•  Na dávky sociální péče pro těžce zdravotně postižené, dávky pomo-

ci v hmotné nouzi a ostatní dávky – jsou určeny pro občany sociálně 

potřebné a pro občany zdravotně a tělesně postižené. Kritériem pro 
stanovení objemu dotace na dávky jsou příslušné zákonné předpisy. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 26.000,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na výplatu příspěvku na péči oprávněným osobám – podle zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Poskytovatelem dotace je Minis-
terstvo práce a sociálních věcí ČR. 

  Dotace z kapitoly MPSV ČR ve výši 66.245,0 tis. Kč je předmětem 
fi nančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na spolufi nancování výdajů na provoz poradny pro rodinu, manžel-
ství a mezilidské vztahy při poskytování sociálních služeb osobám, 
které se nacházejí v nepříznivé sociální situaci.

  Dotace z MPSV ČR ve výši 500,0 tis. Kč je předmětem fi nančního vypo-
řádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Na spolufi nancování výdajů na provoz pečovatelské služby při 
poskytování sociálních služeb osobám, které se nacházejí v nepří-
znivé sociální situaci.

  Dotace z MPSV ČR ve výši 500,0 tis. Kč je předmětem fi nančního vypo-
řádání se státním rozpočtem za rok 2008. 

•  Úřad práce podle zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, uvolňuje 
formou „příspěvku“ do rozpočtu Města Blansko fi nanční prostředky 
na aktivní politiku zaměstnanosti a fi nanční prostředky na podporu 
zaměstnání osob se zdravotním postižením. O poskytnutí příspěvku 
je uzavřena písemná dohoda, která musí obsahovat mimo jiné způsob 
kontroly plnění sjednaných podmínek, podmínky a termín zúčtování 
poskytovaného příspěvku.

Neinvestiční přijaté transfery od obcí, položka 4121:
•  Město Blansko uzavřelo veřejnoprávní smlouvy s obcemi ve stejném 

správním obvodu Města Blanska (obce s rozšířenou působností), podle 
níž budou orgány Města Blanska vykonávat přenesenou působnost podle 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, 
(to znamená v rozhodování o přestupcích a ukládání pokut v řízeních 
o přestupcích) pro orgány obcí v jejím správní obvodu (která je účast-
níkem veřejnoprávní smlouvy). Výnos pokut uložených Komisí pro 
projednávání přestupků Města Blanska při plnění této veřejnoprávní 
smlouvy je příjmem rozpočtu Města Blanska. 

•  Město Blansko bude i v roce 2008 uzavírat smlouvy s obcemi na úhradu 
neinvestičních výdajů za dojíždějící žáky do blanenských škol.

•  Město Blansko i v roce 2008 má ve svém rozpočtu zapracované fi nanční 
prostředky od spoluvystavovatelů na REGIONTOUR – BLANENSKO 
(od obcí: Adamov, Boskovice, Jedovnice, Rájec-Jestřebí, Rudice, Sloup 
v Moravském krasu, Vavřinec).

Neinvestiční přijaté transfery z rozpočtu kraje, položka 4122:
•  Na činnost Muzea Blansko pro období roku 2008 poskytne za uvede-

ných podmínek Jihomoravský kraj v Brně fi nanční prostředky ve výši 
300,0 tis. Kč. 

Investiční přijaté transfery – investiční převody z Národního fondu, 
položka 4218:
•  Na obnovu a uchování kulturní památky zámek Blansko – akce byla 

realizována v roce 2007. Po ukončení realizace bylo provedeno závě-
rečné vyúčtování oprávněných výdajů projektu. Dotace bude městu 
poukázána na účet města v roce 2008.

PŘÍJMY   MĚSTA
Položka Daňové příjmy  Rok 2008

1111 Daň z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti a fun.požit. 35.288,0

1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ 11.850,0

1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapitálových výnosů 1.713,0

1121 Daň z příjmů právnických osob 50.880,0

1211 Daň z přidané hodnoty 83.630,0

1332 Poplatky za znečišťování ovzduší 10,0

1337 Poplatek za likvidaci komunálního odpadu 9.076,0

1341 Poplatek ze psů 530,0

1342 Poplatek za lázeňský nebo rekreační pobyt 150,0

1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství 162,5

1344 Poplatek ze vstupného 110,0

1345 Poplatek z ubytovací kapacity 300,0

1346 Poplatek za povolení k vjezdu do vybraných míst 25,0

1347 Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 1.600,0

1353 Příjmy za zkoušky odborné způsobilosti od žadatelů o řidičské oprávnění 900,0

1361 Správní poplatky 9.264,5

1511 Daň z nemovitostí 5.300,0

Daňové příjmy celkem 210.789,0

Nedaňové příjmy 

2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 9.132,5

2112 Příjmy z prodeje zboží (jinak nakoupené za účelem prodeje) 170,0

2122 Odvody příspěvkových organizací 5.893,0

2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1.910,7

2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí a jejich částí 8.758,3

2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí 210,0

2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku 10,7

2141 Příjmy z úroků (část) 879,6

2142 Příjmy z podílů na zisku a dividend 300,0

2144 Příjmy z úroků ze státních dluhopisů 830,0

2145 Příjmy z úroků z komunálních dluhopisů 150,0

2210 Přijaté sankční platby 3.221,0

2229 Ostatní přijaté vratky transferů 476,5

2310 Příjmy z prodeje krátkodobého a drobného dlouhodobého majetku 20,0

2322 Přijaté pojistné náhrady 50,0

2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 5.292,9

2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 14.388,3

2343 Příjmy z úhrad dobývacího prostoru a z vydobytých nerostů 130,0

2412
Splátky půjčených prostředků od podnikatelských nefi nančních 
subjektů – právnických osob

609,2

2420
Splátky půjčených prostředků od obecně prospěšných společností 
a podobných subjektů

1.001,7

2451 Splátky půjčených prostředků od příspěvkových organizací 300,0

2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva 936,3

Nedaňové příjmy celkem 54.670,7

Kapitálové příjmy 

3111
Příjmy z prodeje pozemků
Příjmy z prodeje pozemků na území města a v průmyslové zóně

7.578,0

3112

Příjmy z prodeje ostatních nemovitostí a jejich částí
Splátky od obyvatel bytového domu na ul. Jasanová 30, 32, 34
Výstavba technické infrastruktury na ul. Pod Sanatorkou
Prodej kotelny na ul. Absolonova
Vyúčtování za výstavbu 76 garáží na sídlišti Písečná

2.973,6

3113
Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku 
Prodej referentského vozidla

270,0

Kapitálové příjmy celkem 10.821,6

Přijaté transfery

4111

Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního 
rozpočtu 
Výdaje související se zabezpečením činností vykonávaných v oblasti 
sociálně-právní ochrany dětí
Úhrada osobních a věcných výdajů souvisejících s výkonem přenese-
né působnosti v oblasti sociálních služeb

1.843,3

4112

Neinvestiční transfery ze státního rozpočtu v rámci souhrnného 
dotačního vztahu
Příspěvek na výkon státní správy
Příspěvek na školství

40.967,5

4116

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu
Dávky pro zdravotně postižené a pomoc v hmotné nouzi
Příspěvek na péči
Spolufi nancování provozu poradny pro rodinu, manželství 
a mezilidské vztahy 
Spolufi nancování provozu pečovatelské služby 
Aktivní politika zaměstnanosti 
(veřejně prospěšní pracovníci) 
a na podporu zaměstnání osob se zdravotním postižením

94.078,1

4118
Neinvestiční převody z Národního fondu
Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – I. etapa 
Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – II. etapa 

3.800,0

4121

Neinvestiční přijaté transfery od obcí
Neinvestiční náklady na žáky dojíždějící 
do blanenských škol 
Veřejnoprávní smlouvy 
Příspěvek na regiontour

995,3

4122
Neinvestiční přijaté transfery od krajů
Podpora činnosti muzea

300,0

Přijaté transfery celkem 141.984,2

PŘÍJMY 418.265,5

Financování

8115 Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech 46.517,9

8123 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky 2.855,2

Financování celkem 49.373,1

PŘÍJMY  CELKEM 467.638,6

VÝDAJOVÁ ČÁST ROZPOČTU

Oddíl 10 – Zemědělské a lesní hospodářství

Rok 2008

Ozdravování hospodářských zvířat

Deratizace 100,0

Útulek pro psy – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.
Útulek pro psy – výměna oplocení (jižní strana)

461,5

Pěstební činnost
Lesy města Blanska – materiál
Lesy města Blanska – práce a služby

209,0

Správa v lesním hospodářství
Označení a údržba památkových stromů 
a regulace významných krajinných prvků
Obměna stejnokroje (pracovnice státní správy lesů)

49,0

Rybářství, myslivost
Výdaje na státní správu myslivosti
Výdaje na státní správu rybářství

40,0

CELKEM 859,5

Oddíl 21 – Průmysl, obchod, služby a cestovní ruch

Rok 2008

Ostatní záležitosti těžebního průmyslu a energetiky
MVE – údržba (náhon, budova)
MVE – oprava statiky náhonu
MVE – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o.

428,4

Vnitřní obchod
Provozní výdaje informační kanceláře BLANKA
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

3.087,3

Cestovní ruch

Propagace – dotisk knihy Blansko
Propagace – grant, propagační materiál Moravský kras a okolí
Propagace – společné projekty Blansko-Boskovice-Černá Hora 

380,0

Propagace – společenské akce města
Propagace – OOV, odměny, dohody
Propagace – propagační materiály, prezentace v tisku

376,0

Expozice na veletrzích CR
CR – prezentace v rámci regionu a na internetu
CR – realizace projektů na podporu CR

503,6

Opravy reklamních tabulí
Údržba informačního systému
Doplnění označení ulic

85,0

Ostatní správa v průmyslu

Výkon rozhodnutí – odstranění stavby, vymáhání po stavebníkovi
Vrácení správního poplatku 2007 – odbor SÚ

33,5

CELKEM 4.893,8

Oddíl 22 – Doprava

Rok 2008

Pozemní komunikace 

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce komunikací 280,0

Čištění komunikací a zimní údržba
Vysprávky komunikací
Údržba ploch kolem komunikací
Údržba a opravy silničního zařízení
Dopravní značení vodorovné
Dopravní značení svislé

10.980,0

Zpracování pasportu komunikací
Lažánky (Zákopa – U Kovářů) – oprava komunikace
Havlíčkova (Žižkova – Hybešova) – oprava komunikace 
Rodkovského ul. – oprava komunikace 
ZŠ Erbenova – příjezdové komunikace k ZŠ 

5.350,0

Bačina – oprava komunikace
Horní Lhota (U Kaštanu) – komunikace 
Kruhová křižovatka Smetanova – Sadová – nám.Republiky,
Křižovatka Seifertová – Sadová

9.584,0

Ostatní záležitosti pozemních komunikací

Dlaždič – odměny včetně zákonných odvodů 153,1

Nákup nového parkovacího automatu – Služby, s. r. o. 145,0

Zařízení komunikací pro pěší
Vysprávky chodníků
Údržba mostních objektů – běžná údržba
Opravy cest k zahrádkářským oblastem apod.
Předláždění a opravy ploch u bytových domů

2.340,0

Technická a projektová dokumentace
Chelčického 72 – oprava zpevněných ploch u bytového domu
Zborovecká 58, 60 – zpevněné plochy u bytových domů
Dolní Lhota (Školní) – oprava chodníku 
Komenského ul. (od archívu nahoru) – oprava chodníku
Olešná – oprava chodníku
Sadová ul. (od Hybešova – Erbenova) – chodník

5.790,0

Lažánky – chodníky a zpevněné plochy
Okružní ul. – parkoviště

1.200,0

Parkové parkoviště Dvorská 6.200,0

Cyklistické stezky a pěší komunikace podél řeky Svitavy – úsek B 1.500,0

(pokračování na str. 10)
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Rozpočet Města Blansko na rok  2008
Mobilita pro všechny 700,0

Silniční doprava 

Dotace na provoz integrovaného dopravního systému 
Dotace na provoz městské hromadné dopravy (MHD)
Dotace MHD – Jánského plaketa

6.485,0

Tlumočení
Dopravní agendy – znalecké posudky

120,0

Prevence bezpečnosti silničního provozu 250,0

Odstranění nepovolené reklamy
Opravy čekáren

100,0

Záležitosti ostatních drah jinde nezařazené

Vlek Hořice 19,0

CELKEM 51.196,1

Oddíl 23 – Vodní hospodářství

Rok 2008

Pitná voda

Studny a vodovody 30,0
Příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací 410,0

Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s kaly 

Srážková voda – poplatky VAS
Kanalizace – rozbory
Kanalizace – provoz a údržba
Opravy vpustí a čištění
Fontána, kašna, odlučovače ropných látek, zalévání kruhového objezdu
Výškové úpravy armatur

1.310,0

Technická a projektová dokumentace – kanalizace
Hořice – oprava dešťové kanalizace
Rodkovského ul. – prodloužení kanalizace 
Seifertova ul. – propojení dešťové kanalizace 

1.795,0

Úpravy drobných vodních toků

Hrázný  – odměny včetně zákonných odvodů a cestovné
Hráz Palava – opravy a udržování
Potoky – Farský, Palava, Dolní Lhota 
a čištění sedimentačních nádrží

334,2

Optimalizace vodního režimu přehrad Palava I a II 45,0

CELKEM 3.924,2

Oddíl 31 – Vzdělání a školské služby  

Rok 2008

Předškolní zařízení 

MŠ Blansko, Těchov – příspěvek na provoz 
MŠ Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
MŠ Divišova ul. – příspěvek na provoz
MŠ Údolní ul. – příspěvek na provoz
MŠ Dvorská ul. – příspěvek na provoz

5.639,0

Údržba mateřských škol
Opravy a údržba kotelen MŠ
Vybavení školních hřišť u MŠ a ZŠ

3.910,0

Základní školy 

ZŠ Erbenova ul. – příspěvek na provoz
ZŠ TGM, Rodkovského ul. – příspěvek na provoz
ZŠ Dvorská ul. – příspěvek na provoz
ZŠ a MŠ Salmova ul. – příspěvek na provoz 

13.376,0

ZŠ Dvorská ul. – příspěvek na správce veřejně přístupných hřišť
ZŠ Erbenova ul. – příspěvek na správce veřejně přístupných hřišť
ZŠ TGM Rodkovského – přísp. na správce veřejně přístup. hřišť

66,0

Vybavení tříd ZŠ nábytkem
Údržba základních škol
Opravy a údržba kotelen ZŠ
PD k žádostem o dotace

5.620,0

Školní stravování

ŠJ Rodkovského ul. – příspěvek na provoz 491,0

CELKEM 29.102,0

Oddíl 33 – Kultura, církve a sdělovací prostředky 

Rok 2008

Kultura 

Letní kino
KSMB – příspěvek na provoz kina

1.618,0

Městská knihovna – roční přístup na monitoring médií
Městská knihovna – příspěvek na provoz 
Městská knihovna – výkon regionální funkce knihovny

5.012,0

Muzeum – údržba dle dotačních podmínek
Muzeum – příspěvek na provoz
Muzeum – příspěvek z kraje na činnost muzea

5.527,0

Obnova a uchování kulturní památky zámek Blansko – II. etapa 6.000,0

Letní promenádní koncerty Majáles 72,0

Údržba památníků a soch
Údržba kulturních zařízení

1.710,0

Příspěvky kulturním organizacím a sdružením 185,0

PS Rastislav – příspěvek na vystoupení 
na mezinárodním vánočním festivalu v Římě

30,0

Ochrana památek a péče o kulturní dědictví

(pokračování ze str. 9)

Náboženská obec Církve československé husitské – příspěvek na restauro-
vání ikon

130,0

Sdělovací prostředky

MTV – nákup vybavení TV studia
MTV – příspěvek knihovně na provoz televizního vysílání

1.400,0

Údržba místních rozhlasů 120,0

Fotodokumentace pro tisk a kroniku města 8,0

Ostatní činnosti v záležitostech kultury

KSMB – příspěvek na hlavní činnost
KSMB – příspěvek na uspořádání Historického jarmarku
KSMB – příspěvek na uspořádání oslav na náměstí – Silvestra
KSMB – příspěvek KČT na konferenci evropských turistických klubů

6.261,0

Dělnický dům – bezbariérový přístup
Dělnický dům – rekonstrukce interiérů vestibulů
Dělnický dům – úprava podlahy ve velkém sále
Dělnický dům – dokončení fasády 
Dělnický dům – výtah

11.330,0

Zahraniční styky – tlumočnické práce
Zahraniční styky – služby
Zahraniční styky – pohoštění

344,0

Činnost Komise pro občanské záležitosti 156,0

CELKEM 39.903,0

Oddíl 34 – Tělovýchova a zájmová  činnost

Rok 2008

Tělovýchova

Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce koupaliště
Splátka úroků z úvěru – rekonstrukce a dostavba sport. ostrova

3.980,0

Lázně, koupaliště – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 5.193,0

Lázně – oprava víka akumulační nádrže pod bazénem
Lázně – výměna kondenzační nádrže
Lázně – oprava vzduchotechniky v bazénové hale
Lázně, koupaliště – splátky turniketového systému

1.728,0

Zimní stadion – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 2.237,0

Zimní stadion – oprava střechy nad šatnami
Zimní stadion – oprava tlakového sběrače čpavkové strojovny
Zimní stadion – optimalizace osvětlení hlavní haly
Zimní stadion – provizorní oprava střešní krytiny

999,0

Údržba městských sportovních zařízení

Údolní ul. – oprava sociálního zařízení a sprch v kabinách fotbalového 
stadionu

575,0

Rekonstrukce hřiště Klepačov 5.030,0

Příspěvky tělovýchovným jednotám – činnost 517,0

Příspěvky tělovýchovným jednotám – provoz 1.024,0

Příspěvek – zpracování, tisk, distribuce brožury – historie ledního hokeje 
v Blansku

20,0

Příspěvek FK – rekonstrukce závlahového systému travnatého hřiště 60,0

Příspěvek AMK – dostavba areálu biketrialu na sportovním ostrově 50,0

Příspěvek ASK – generální oprava WC a sprch v hale 50,0

Zájmová činnost a rekreace

Správce veřejného hřiště – odměny včetně zákonných odvodů 32,6

Údržba prvků dětských hřišť
ZŠ Dvorská – veřejné hřiště – doplatek

866,0

RC Blansko – příspěvek na obnovu povrchu dráhy včetně terénních úprav 300,0

Příspěvky na zájmovou činnost 103,0

Dětské dopravní hřiště – příspěvek na provoz 50,0

ROPalava – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 274,0

ROPalava – oprava drah minigolfu 58,0

CELKEM 23.146,6

Oddíl 35 – Zdravotnictví

Rok 2008

Ústavní péče

Nemocnice – výměna dveřních křídel 27,0

Nemocnice – dotace na investice (ve výši odpisů a nájemného) 7.863,0

Nemocnice – dotace na investice – vyúčtování JIP a výtahů 1.183,2

Zdravotnické programy

Zdravé město – příspěvky 94,0

CELKEM 9.167,2

Oddíl 36 – Bydlení, komunální služby a územní rozvoj

Rok 2008

Podpora individuální bytové výstavby

Splátka úroků městem do SFRB ČR
Splátka půjčky a úroků – SFRB ČR – fi nanční rezerva
Splátka půjčky a úroků – FRB města – fi nanční rezerva

1.504,6

Půjčky na opravy a modernizace byt. fondu z FRB města 
Půjčky na opravy a modernizace byt. fondu ze SFRB ČR

3.244,0

Bytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup a rek. 48 b.j., Ant. Dvořáka
Splátka úroků z úvěru – výstavba 42 b.j., sídliště Písečná

752,0

Převod nájemného za byt do hospodářské činnosti města 13,0

Zborovce 66 b.j. – úhrada fondu oprav
Písečná I. – úhrada fondu oprav (4 byty)
Písečná II.- úhrada fondu oprav (4 byty)

275,0

Údržba rodinných domů
Výměna oken a podlah a parket
48 b.j., Ant. Dvořáka – nová okna
42 b.j., Písečná – odstranění závad
Bezručova 5 – rekonstrukce výtahu
Dům pečovatelské služby – rekonstrukce bytů (z 0+1 na 1+1)

2.020,0

Pod Sanatorkou – technická infrastruktura
Písečná  90 b.j., I. etapa – výstavba (pozastávka)

1.344,0

Nebytové hospodářství

Splátka úroků z úvěru – nákup Dělnického domu 102,0

Vodné – fond oprav 
Vodné – OS Písečná
Vodné – vyúčtování
Vodné – nebytové prostory
Teplo – fond oprav
Teplo – OS Písečná
Teplo – vyúčtování
Teplo – nebytové prostory 
Plyn – nebytové prostory
El. energie – OS Písečná
El. energie – vyúčtování
El. energie – nebytové prostory
Pojištění – fond oprav
Služby – fond oprav
Služby – vyúčtování
Opravy a údržba – fond oprav
Výtahy – vyúčtování

3.735,0

Nájem – zázemí Smetanova 3 – LBL TRADE, a. s. 
Zborovce 66 b.j. – úhrada fondu oprav – garáže
Náklady na nebytové prostory Na Řadech
ČSOB – údržba výtahů
ČSOB – odstranění vad
Znalecké posudky
Revize a odstranění závad
Smetanova 3 (výšková budova) – běžná údržba
Údržba městského majetku

856,0

Veřejné WC – příspěvek na provoz – Služby, s. r. o. 303,9

Obůrka (domeček) – odstranění stavby
Oprava fasády západního křídla radnice

540,0

Daň z převodu nebytových prostor
Daň z převodu nemovitostí
Vrácení přeplatků v případě ukončených nájmů

475,0

76 garáží sídliště Písečná – doplatek po odstranění závad 798,0

Veřejné osvětlení

VO – spotřeba el. energie, provoz a běžná údržba
VO – opravy z revizních zpráv

4.724,0

VO – stavební úpravy veřejného osvětlení 1.000,0

Pohřebnictví

Náhrady za pohřby zesnulých (o které se nemá kdo postarat) 20,0

Hřbitov – rekonstrukce obřadní síně (topení)
Hřbitov – údržba a úklid

660,7

Územní plánování a územní rozvoj

Pořízení územně analytických podkladů 650,0

Splátka úroků z úvěru – výstavba technické infrastruktury 
v průmyslové zóně

560,0

Pod Sanatorkou – příprava území 1.154,0

Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené

Skladové hospodářství 40,0

Nájemné za pozemky
Znalecké posudky
Geometrické zaměřování, vytyčování
Aktualizace map a programu
Identifi kace, snímky, výpisy z LV, notářské zápisy
Vynětí pozemků z LPF a ZPF

260,0

PD, TP, náklady a poplatky spojené s kolaudací
Výkup inženýrských sítí
Výkupy pozemků

3.780,0

Regenerace sídliště Písečná, Blansko – II. etapa 8.600,0

CELKEM 37.411,2

Oddíl 37 – Ochrana životního prostředí

Rok 2008

Ochrana ovzduší a klimatu

Údržba plynovodů 25,0

Nakládání s odpady

Nebezpečné odpady
TDO občané
Velkoobjemové kontejnery
Vyvážení odpadkových košů
Likvidace vánočních stromků
Likvidace černých skládek
Likvidace separovaného odpadu
Rozšíření separace
Svoz kompostovatelného odpadu ze zahrad
Svoz TDO – zahrádkáři – 1 100 lt

12.339,0
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Údržba městského mobiliáře
Opravy a údržba svozových nádob
Zbudování nových stání pro kontejnery

570,0

Výběrové řízení na provozovatele střediska sběrného odpadu
Provoz sběrného dvora
Sběrné středisko odpadů a areál Technických služeb, s. r. o.

3.830,0

Komise životního prostředí – příspěvek organizacím na území města 10,0

Olešná – rozbory dle provozního řádu na bývalé skládce
Trafostanice a telefon na překladišti

78,0

Novostavba zařízení pro využívání biologicky rozložitelných odpadů 1.500,0

Ochrana a sanace půdy a podzemní vody

Rozbory zemin a vod (při haváriích apod.) 30,0

Péče o vzhled města a veřejnou zeleň

Aktualizace pasportu zeleně
Montáž a demontáž vánoční výzdoby a vánočního stromu
Rozšíření vánoční výzdoby 
Sběr psích exkrementů
Likvidace invazních rostlin
Likvidace odpadu ze zeleně
Kosení ruderálních porostů
Údržba trávníků, dřevin a nepasportizovaných prvků zeleně
Údržba květinových záhonů
Kácení dřevin, náhradní výsadba stromů a ošetření
Náhradní výsadba po dokončení investičních akcí

10.735,0

Správa v ochraně životního prostředí

Znalecké posudky
Opravy a údržba přístrojů

55,0

CELKEM 29.172,0

Oddíl 41 – Dávky a podpory v sociálním zabezpečení

Rok 2008

Příspěvek na živobytí
Doplatek na bydlení
Mimořádná okamžitá pomoc
Mimořádná okamžitá pomoc – sociálně vyloučení
Příspěvek  nevidomí – krmivo pro vodícího psa
Příspěvek na opatření zvláštních pomůcek
Na úhradu a užívání bezbariérového bytu a garáže
Příspěvek na úpravu bytu
Příspěvek na zakoupení motorového vozidla
Příspěvek na provoz motorového vozidla
Příspěvek na individuální dopravu

26.000,0

Příspěvek na péči 66.245,0

CELKEM 92.245,0

Oddíl 43 – Sociální služby a společné činnosti v sociálním zabezpečení 
a politice zaměstnanosti

Rok 2008

Poradna pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy – 
provozní výdaje včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů
Poradna – běžná údržba

1.060,9

Sociálně-právní ochrana dětí – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

2.778,8

Sociálně-právní ochrana dětí – leasing (dopravní prostředek) 60,0

Městský klub důchodců (MKD) – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců, zákonných odvodů a činnost klubu

825,8

MKD – údržba 350,0

MKD – výměna oken 1.500,0

Stravování důchodců – obědy 4.200,0

Sdružení Podané ruce Brno – příspěvek na činnost Nízkoprahového klubu 
pro děti a mládež PVC v Blansku

126,5

Komunitní plánování sociálních služeb
Dotace a příspěvky organizacím a občanům v oblasti sociální

1.000,0

Pečovatelská služba (PS) – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

6.629,1

PS – leasing (dopravní prostředek) 80,0

PS – nákup nového dopravního prostředku 343,5

Noclehárna – příspěvek  na provoz – Oblastní charita Blansko 500,0

Víkendové pobyty a letní tábor 80,0

Zdravotní výkony 5,0

Bezúročné půjčky 40,0

CELKEM 19.579,6

Oddíl 52 – Civilní připravenost na krizové stavy

Rok 2008

CO – drobný  hmotný dlouhodobý majetek, 
nákup materiálu, el. energie, telekomunikační služby, 
konzultační, poradenské a právní služby, ostatní služby, 
opravy a udržování, havarijní rezerva

135,0

CELKEM 135,0

Oddíl 53 – Bezpečnost a veřejný pořádek

Rok 2008

Městská policie – provozní výdaje 
včetně mezd zaměstnanců a zákonných odvodů

10.389,4

Pořízení 5 kusů sestavy telefonního volače 30,0

Kamerový systém 446,0

Kamery pro dokumentaci činnosti strážníků 120,0

Dopravní prostředky 730,0

CELKEM 11.715,4

Oddíl 55 – Požární ochrana a integrovaný záchranný systém

Rok 2008

Sbory dobrovolných hasičů – provozní výdaje (ochranné pomůcky,
drobný hmotný dlouhodobý majetek, nákup materiálu, vodné a stočné, plyn, 
el. energie, pohonné hmoty, nákup služeb, opravy a udržování)

489,0

SDH Lažánky – PD opravy 40,0

SDH Těchov – izolace obvodového zdiva, výměna oken 300,0

CELKEM 829,0

Oddíl 61 – Státní správa, územní samospráva

Rok 2008

Místní zastupitelské orgány 

Odměny členům rady, členům zastupitelstva, 
předsedům výborů a komisí 
Odměny a dary uvolněným členům zastupitelstva 
včetně zákonných odvodů
Refundace mezd včetně zákonných odvodů 
členům zastupitelstva 
Zastupitelé – telefonní poplatky
Zastupitelé – reprefond 

 3.979,2

Příspěvky fyzickým a právnickým osobám z rozhodnutí starostky 50,0

Činnost místní správy 

Provozní výdaje spojené s vlastní správní činností městského úřadu a výko-
nem státní správy

75.585,3

Veřejně prospěšné práce – mzdy včetně zákonných odvodů  1.998,2

Náhrady za mzdu  – pan Sedlák
Refundace mezd – občané
Refundace sociálního a zdravotního pojištění – občané

101,8

Spotřební materiál informatika
Internet
Školení a servis PC
Školení MIS
Služby  MIS

2.060,5

Nákup notebooků 
Obnova hardware
Mobilní telefony

600,0

Kancelářský software, antivirový software, ASPI
GINIS aplikační SW (licence)
Nový modul DDP (daně, dávky, poplatky)
Software Sirius pro GINIS

523,0

Leasing – dopravní prostředky
Nákup dopravního prostředku

400,0

Budovy, haly, stavby
nám. Republiky 1 – realizace energetického auditu
nám. Svobody 3 – rekonstrukce elektroinstalace 
(část personální)
nám. Svobody 3 – osazení hromosvody
nám. Svobody 3 – úprava atria – chodník

1.020,0

Členství v SOM JM
Členství v SMO
Členství v ESOMu

77,2

Občanské aktivity – provoz 400,0

Klepačov – nohejbalový turnaj – sponzorský dar 5,0

CELKEM 86.800,2

Oddíl 63 – Finanční operace 

Rok 2008

Bankovní poplatky 260,0

Správa aktiv Atlantik – bankovní poplatky
Správa aktiv Atlantik – odměna správci
Správa aktiv Atlantik – fi nanční rezerva
Správa aktiv – pan Nejezchleb

1.372,9

Pojištění majetku a osob (městská policie a hasiči) 897,3

Spoluúčast města na škodách 10,0

CELKEM 2.540,2

Oddíl 64 – Ostatní činnost

Rok 2008

Finanční vypořádání – úroky na výstavbu technické
infrastruktury v průmyslové zóně
Finanční vypořádání – dávky pomoci v hmotné nouzi
Finanční vypořádání – příspěvek na péči
Finanční vypořádání – lékařská služba prví pomoci

630,6

Vrácené správní poplatky – odbor ObŽÚ
Vrácené správní poplatky – odbor VNV

3,0

CELKEM 633,6

VÝDAJE  MĚSTA
v tis. Kč

Text Běžné Kapitálové Celkem

Zemědělské a lesní hospodářství 10 859,5 0 859,5

Průmysl, služby, obchod a cestovní ruch 21 4.893,8 0 4.893,8

Doprava 22 31.292,1 19.904,0 51.196,1

Vodní hospodářství 23 3.664,2 260,0 3.924,2

Vzdělávání a školské služby 31 28.602,0 500,0 29.102,0

Kultura, církve a sdělovací prostředky 33 22.443,0 17.460,0 39.903,0

Tělovýchova a zájmová činnost 34 15.984,6 7.162,0 23.146,6

Zdravotnictví 35 121,0 9.046,2 9.167,2

Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 36 16.531,2 20.880,0 37.411,2

Ochrana životního prostředí 37 26.542,0 2.630,0 29.172,0

Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 41 92.245,0 0 92.245,0

Sociální služby a společné činnosti v so-
ciál. zabezpečení a politice zaměstnanosti 43 19.236,1 343,5 19.579,6

Civilní připravenost na krizové stavy 52 135,0 0 135,0

Bezpečnost a veřejný pořádek 53 10.419,4 1.296,0 11.715,4

Požární ochrana a integ. záchranný systém 55 829,0 0 829,0

Státní správa, územní samospráva  61 86.033,2 767,0 86.800,2

Finanční operace 63 2.540,2 0 2.540,2

Ostatní činnost 64 633,6 0 633,6

VÝDAJE 363.004,9 80.248,7 443.253,6

Financování výdaje 24.385,0

VÝDAJE  CELKEM 467.638,6

 Příjmy + Financování = Výdaje
 418.265,5 + 24.988,1 = 443.253,6

 

Město Blansko je povinno splácet čerpané úvěry –
•  na výstavbu technické infrastruktury v průmyslové zóně, 

poskytla ČSOB, a. s., Brno,
•  na výstavbu 42 b.j. na sídlišti Písečná, poskytla ČS, a. s., 

pobočka Blansko,
•  na nákup Dělnického domu, poskytla Hypoteční banka 

(HB), a. s., pobočka Brno,
•  na nákup a rekonstrukci 48 b.j., na ul. Ant. Dvořáka, 

poskytla HB, a. s., pobočka Brno,
•  na rekonstrukci plaveckého areálu (koupaliště), poskytla 

ČS, a. s., Praha, 
•  na dofi nancování rekonstrukce a dostavby sportovního 

ostrova, poskytla KB, a. s., Brno, 
•  na rekonstrukci komunikací na území města, poskytla 

KB, a. s., pobočka Brno,
•  na opravy, rekonstrukce a modernizace bytového fondu 

na území města ve vlastnictví občanů, poskytl Státní fond 
rozvoje bydlení ČR.

Zastupitelstvo Města Blansko schválilo na svém 5. zase-
dání dne 26. 6. 2007, usnesením č. 26 přijetí úvěru poskyt-
nutého Státním fondem rozvoje bydlení v Olomouci ve výši 
3.206.000,00 Kč na zlepšení úrovně bydlení, životního pro-
středí a vzhledu města Blanska. Úvěr je určen vlastníkům 
obytných domů k odstraňování zanedbanosti bytových jed-
notek, péči o technický stav bytových domů, rekonstrukci 
a modernizaci těchto nemovitostí. 

Do návrhu rozpočtu Města Blansko na rok 2008 jsou 
zapracovány fi nanční prostředky ve výši 23.517.881,13 
Kč z hospodaření minulých let - roku 2007. 

FINANCOVÁNÍ   MĚSTA    

Rok 2008

Splátka úvěru
– průmyslová zóna

-4.280,0

– rekonstrukce plaveckého areálu (koupaliště) -7.500,0

– dofi nancování rekonstrukce a dostavby sportovního ostrova -7.500,0

– rekonstrukce komunikací na území města -2.000,0

Splátka hypotečního úvěru
– výstavba 42 bytových jednotek 

-515,0

– nákup Dělnického domu -1.124,0

 – nákup a rekonstrukce 48 b. j. -489,0

Splátka úvěru na opravy a modernizace bytového fondu -977,0

Součet – fi nancování výdaje -24.385,0

Úvěr – na opravy a modernizace bytového fondu 2.494,0

Půjčka – na úhradu pozastávky za výstavbu 90 b.j. Písečná I. 361,2

Zhodnocené volné fi nanční prostředky města – Atlantik, a. s. 23.000,0

Finanční prostředky z let minulých 23.517,9

Součet – fi nancování příjmy 49.373,1

FINANCOVÁNÍ CELKEM 24.988,1

FINANCOVÁNÍ
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Zpravodaj města Blanska, vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 000 výtisků dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155,
fax 516 414 760, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Jaroslav Jeřábek, zástupce šéfredaktora Stanislav Mrázek. Registrační číslo MK E 11489. Nevyžádané příspěvky se nevracejí,
za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Tisk a zlom Ideal studio Brno. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/zpravy/zpravodaj/ .

Výsledky soutěže O nejlepší design velikonočního vajíčka
Na vernisáži výstavy obrazů Tomáše 

Císařovského byly předány ceny vítězům 
soutěže o netradiční design velikonoční-
ho vajíčka. Soutěž byla vyhlášena pro děti 
základních škol. V kategorii A soutěžili žáci 
1. stupně, v kategorii B žáci 2. stupně.

Jednotlivé práce hodnotila komise ve 
složení: Tomáš Císařovský (výstava jeho 
obrazů potrvá v galerii do 13. dubna), Mar-
tin Dostál, Petra Herotová, Jolana Cha-
lupová, Radek Skoták, Luboš Strážnic-
ký, Jiří Štarha. Komise hodnotila práce, 
které postoupily do užšího výběru. Jedná 
se o díla, která jsou vystavena ve vstupní 
chodbě galerie.

Cena komise:Cena komise:
Kategorie A
1. místo: Markéta Štégnerová (ZUŠ Blan-
sko)
2. místo: Jakub Fedra (ZŠ Erbenova)
3. místo: Lukáš Junec (ZŠ Erbenova)
Kategorie B
1. místo: Eva Peterková (ZŠ Dvorská)
2. místo: Pavla Ulahelová (ZŠ Dvorská)
3. místo: Anna Capoušková (ZUŠ Blan-
sko)

Do hodnocení se měli možnost zapojit 
také návštěvníci galerie a velikonoční výsta-
vy. Na rozdíl od odborné komise mohli hla-
sovat pro všechny vystavené práce, včetně 
těch, které zdobily společenskou místnost 
a schodiště. Veřejnosti se v kategorii A nej-
více líbila práce Jaroslavy Hédlové (ZŠ T. G. 
Masaryka) a v kategorii B vajíčko Adama 
Ušela (ZŠ Dvorská). 

Byla udělena i dvě čestná uznání, a to 
pro Kamilu Pokornou (ZŠ Dvorská / ZUŠ 
Blansko – na fotografi i vlevo) a Adrianu 
Řehořovou (ZŠ Dvorská). 

  Stanislav Mrázek

Jakub Fedra přebírá cenu od malíře Tomáše Císařovského.  Foto:  J. Popelka

9. dubna v 19.00 h9. dubna v 19.00 h
Dělnický důmDělnický dům

Vstupné 150 Kč v předprodeji, 180 Kč v místě.Vstupné 150 Kč v předprodeji, 180 Kč v místě.
Předprodej v Informační kanceláři Blanka,Předprodej v Informační kanceláři Blanka,

Rožmitálova 6, tel. 516 410 470.Rožmitálova 6, tel. 516 410 470.

prodává nejvíce realit na světě

Adresa:               
IBC Centrum, Příkop 6, budova B 602 00 Brno, tel.: 545 213 984

Vždy se nejprve orientujeme na zjištění Vašich potřeb a následně pak na jejich maximální uspokojení.

Ing. Karel Hynšt
Vám nabízí komplexní realitní služby

na profesionální úrovni

Mobilní telefon:

604 533 466
e-mail: 

karel.hynst@remax-czech.cz
www.remax-czech.cz

RD se zahradou (400 m2)
Jedovnice (4+kk, garáž)

3.850.000 Kč

RD 4+1, zahrada (2800 m2)
Doubravice (dvougaráž)

3.590.000 Kč

Zajímavý RD a zahrada
Jedovnice (5+1, garáž)

4.600.000 Kč

RD 4+1 do 20 km
od Blanska (zahrada)
Specifi cké stavení

(mlýn, hájenka, stodola)
Rodinný dům 
3/4 + 1 k rekre-
aci i trvalému

bydlení (zahra-
da)

Pro naše klienty hledáme:

Výběr z případů Městské policie Blansko za období 15. 2. 2008 – 17. 3. 2008.

� Dne 16. 2. 2008 v 11.20 h bylo na tísňovou linku 156 MP Blansko přijato oznámení 
o rvačce tří mužů v restauraci Palava na Wanklově náměstí. Hlídka MP šetřením na mís-
tě zjistila, že došlo k fyzickému napadení muže z Blanska. Podle výpovědi poškozeného 
ho napadli společně J. N. z Blanska a J. S. z Adamova. Důvodem jeho napadení byl spor 
o peníze, které měl poškozený údajně dlužit kamarádovi jednoho z podezřelých.
Poškozený byl napaden pěstmi, posléze kovovou židlí a několikrát byl kopnut do břicha. 
Byl viditelně zraněn v obličeji a na ruce. Z tohoto důvodu strážníci MP přivolali na místo 
vůz RZS, který zraněného převezl do NsP Blansko. Vzhledem k důvodnému podezření ze 
spáchání trestného činu si celý případ k dalšímu šetření převzala PČR.

� Dne 23. 2. 2008 ve 14.25 h byli strážníci MP Blansko požádáni prostřednictvím ope-
račního střediska hlídací a strážní služby FDA o pomoc při zadržení pachatele  vloupání 
do budovy lékařských služeb na ulici Antonína Dvořáka. Po příjezdu hlídky na místo se 
za oplocením objektu nacházel pracovník FDA a muž podezřelý z vloupání, ve kterém byl 
zjištěn V. J. z Blanska. Podezřelý byl následně omezen na osobní svobodě. V jeho bezpro-
střední blízkosti se nacházely rukavice a dále igelitová taška s plechovou příruční poklad-
nou, kterou měl V. J. odcizit ve vnitřním prostoru budovy, do které se dostal po rozbití okna 
v zadním traktu budovy. Vzhledem ke zjištěným skutečnostem byla přivolána hlídka PČR, 
která si věc převzala k dalšímu opatření.

� Dne 27. 2. 2008 ve 21.10 h byl na základě osobní znalosti zadržen na ulici Nádražní 
R. H. z Blanska, na kterého bylo dne 13. 2. 2008 vyhlášeno PČR pátrání z důvodu dodání 
do výkonu trestu. R. H. byl předveden na OO PČR k dalšímu opatření.
Dne 29. 2. 2008 v 11.00 h přijala dozorčí služba MP oznámení, že ve dvoře na ulici Sado-
vá 2 se pohybuje muž, který má mít u sebe věci odcizené v prodejně ELASTRA na nám. 
Svobody. Strážníci MP opravdu na označeném místě zadrželi muže, ve kterém byl zjištěn 
D. H. z Rájce Jestřebí. U podezřelého byly nalezeny tři kusy karet pro příjem satelitní tele-
vize UPC. Podezřelý byl následně předán OO PČR.

� Dne 5. 3. 2008 byl při běžné hlídkové činnosti kontrolován muž, který kouřil v pro-
storu autobusové zastávky na ulici Svitavské. Prokázáním totožnosti bylo zjištěno, že se 
jedná o V. B. z Klepačova a následnou lustrací v dalších evidencích bylo potvrzeno, že se 
jedná o osobu, po níž bylo vyhlášeno pátrání. Podezřelý byl předveden strážníky MP na 
OO PČR k dalšímu opatření.

� Dne 6. 3. 2008 v 00.50 h si motorizovaná hlídka MP Blansko všimla na ulici Fügnerově 
vozidla červené barvy, které dle osobní znalosti řídil P. Z. z Blanska. Vzhledem ke skuteč-
nosti, že vozidlo mělo poškozené předepsané osvětlení, byla provedena jeho kontrola. P. Z. 
hlídce uvedl, že žádné doklady od vozidla nemá a na dotaz zda vlastní řidičské oprávnění 
skupiny B sdělil, že v současné době má řidičský průkaz zadržen. Vzhledem ke skutečnosti, 
že podezřelý špatně artikuloval a měl nekoordinované pohyby, byl převezen na OŘ PČR, 
kde u něj byla policisty DI provedena nejprve orientační dechová zkouška na přítomnost 
alkoholu. Tato byla negativní. Z tohoto důvodu byla provedena další zkouška na přítomnost 
omamných a psychotropních látek. Tato byla pozitivní na požití pervitinu, k čemuž se P. Z. 
doznal. Věc si dále převzali policisté DI OŘ PČR Blansko k dalšímu opatření.

� Dne 9. 3. 2008 v 15.15 h byla hlídka MP požádána o spolupráci a součinnost poli-
cisty DI OŘ PČR Blansko při zajištění místa dopravní nehody motocyklisty a chodkyně 
na komunikaci ve směru na Brno u huti Klamovka. Při řízení dopravy místem projíždělo 
motorové vozidlo, které dle osobní znalosti řídil L. V. z Blanska, u něhož bylo hlídce MP 
známo, že má od roku 2007 zákaz řízení. Při kontrole dokladů podezřelý uvedl, že řidičský 
průkaz nemá, že mu byl zadržen. V průběhu kontroly byl z dechu jmenovaného cítit alkohol 
a rovněž měl značně nekoordinované pohyby. L. V. odmítl orientační dechovou zkoušku 
a následně i kontrolní odběr krve. Dále bylo zjištěno, že podezřelý má zákaz řízení moto-
rových vozidel uložen až do 25. 7. 2009. Věc byla pro podezření z trestného činu předána 
hlídce DI OŘ PČR k dalšímu opatření.

� Dne 16. 3. 2008 v 01.10 h bylo na linku 156 přijato dozorčí službou MP oznámení, 
že směrem od ČKD do Blanska jede osobní motorové vozidlo červené barvy, jehož řidič 
kličkuje po vozovce a přejíždí do protisměru. Na uvedené místo vyjela hlídka MP a dále 
byla o této skutečnosti informována hlídka DI OŘ PČR Blansko. Při projíždění ulice Svi-
tavskou bylo podezřelé vozidlo spatřeno jak odjíždí od čerpací stanice OMV. V tuto dobu 
již také přijelo vozidlo DI PČR. Řidič podezřelého vozidla nereagoval na výzvy k zastavení, 
objel služební vozidlo MP a začal ujíždět směrem do centra města po ulici Svitavské. Byl 
pronásledován služebními vozidly MP a DI PČR za použití výstražných modrých světel 
a zvukového výstražného znamení. Na toto nereagoval a ujížděl dál. Na kruhovém objezdu 
však nezvládl řízení a havaroval vpravo do jednosměrné ulice Rožmitálovy, kde byl oběma 
hlídkami společně zadržen.
Jako řidič vozidla byl následně zjištěn J. N. z Blanska, který uvedl, že nevlastní žádné řidičské 
oprávnění. U podezřelého byla provedena orientační dechová zkouška a bylo mu naměřeno 
2,22 promile alkoholu. Vzhledem k důvodnému podezření ze spáchání trestného činu si 
věc převzala hlídka DI PČR k dalšímu opatření.

  Městská policie Blansko

Činnost městské policie: únor–březen ’08Činnost městské policie: únor–březen ’08

Přivítání jara 
s Komorním 

orchestrem města 
Blanska

V rámci 30. výročí svého vzniku pořá-
dá KOMB ve spolupráci s Farním úřadem 
koncert vítání jara. Uskuteční se 12. dub-
na v 16.00 h v kostele sv. Martina v Blan-
sku. Dirigovat bude Gabriel Rovňák, jako 
sólisté vystoupí Eva Nečasová a Zdeněk 
Krupica. 

Program: Joseph Haydn, Josef Mysli-
veček, Zdeněk Zouhar aj. Spoluúčinkuje 
brněnský dětský sbor PRIMAVERA po 
vedením Kataríny Mašlejové. Program: 
Jacob Olbrecht, Bohuslav Martinů, Zde-
něk Lukáš aj.

Srdečně zveme všechny k poslechu 
KOMB, rozšířeného o sekci dechových 
nástrojů, a k poslechu zpěváčků sboru PRI-
MAVERA (v překladu – JARO). 

  red

Regenerace
sídliště Písečná – II. etapa

V měsíci březnu bude městem podána 
žádost o dotaci na II. etapu regenerace síd-
liště Písečná. Celkové investiční náklady 
jsou stanoveny na základě zpracovaných 
projektových dokumentací ve výši 13,5 mil. 
Kč, požadovaná výše dotace činí 4 mil. Kč. 
Dotace je maximálně možná dle podmí-
nek vyhlášených ministerstvem pro místní 
rozvoj, které je správcem dotačního titulu 
Podpora regenerace panelových sídlišť 
pro rok 2008.

Celý projekt je rozsáhlou stavbou, která 
je tvořena těmito stavebními objekty: par-
koviště vedle penzionu, dětské sportoviš-
tě, veřejné osvětlení, dešťová kanalizace, 

výsadba stromů a keřů v tomto prostoru, 
doplnění stromů nad prodejnou, spojovací 
chodník u kotelny, úpravy kontejnerových 
stání v ulici Pod Javory, oplocení dětského 
hřiště, parkovací stání na ulici Sušilově, 
výběh pro psy, propojovací komunikace 
ulic Sušilova – Nad Čertovkou, osazení 
nových sloupů veřejného osvětlení v pro-
storu provedené I. etapy regenerace.

Realizace celého rozsahu stavby je 
podmíněna obdržením dotace. V případě 
nepřidělení dotace bude rozsah stavebních 
objektů upraven. 

  odbor investičního
a územního rozvoje
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